
XVI. GodIna Broj 10. / oktoBar 2012. 



Reks Mon
predsednik uprave, generalni direktorFOREVER  2012/102

Pre neki dan sam razmišljao o tome, koliko često govorimo: „pokušaću.” Ukoliko pripaziš, primetićeš: svuda oko sebe 
čuješ isto. „Pokušaću da se suprotstavim strahu.” „Pokušaću da ostvarim ciljeve.” „Pokušaću da se kvalifikujem na 
Čermens bonus.” Da li si već nekad razmišljao šta bi se dogodilo, kad bi iz svojih izjava izvadio deo „pokušaću?” 

To je poput malog čuda. Sitna promena, ali iz sledećih rečenica odzvanja sasvim drugi pristup: „Suprotstaviću se strahu.” 
„Ostvariću ciljeve.”„Kvalifikovaću se na Čermens bonus.” 
Zahvaljujući sličnim rečenicama doživeli smo brojne nezaboravne trenutke i ove godine. Setimo se samo fantastične 
priredbe, zaista nezaboravnog Super relija u Feniksu. U hotelu smo postavili veliku staklenu tablu i rekli distributerima 
da na nju napišu svoje strahove, stvari o kojima misle da ih zadržavaju, predstavljaju im prepreku u životu i gradnji ovog 
veličanstvenog biznisa. Kad smo na večeri kvalifikovanih u četvrtak razbili staklo, time smo pokušali da pokažemo da bi na 
isti način svako trebao da razbije svoje strahove koji ga sprečavaju. Hrabrim sve vas da umesto „pokušavam da učinim” 
kažete „URADIĆU!” Oni koji su bili prisutni na večeri, dobili su kristalnu tablicu na kojoj je bila ispisana ista reč na 
mnogo različitih jezika. Onima koji nisu učestvovali na večeri mogu preporučiti da negde zapišu: „Uradiću...” i neka nastave 
rečenicu stvarima, koje žele da postignu u sledećoj godini. Zatim neka stave dotičnu hartiju na vidno mesto. Siguran sam, da 
će to biti perfektna motivacija. S vremena na vreme, kad god vas strah sprečava u nečemu, možete da se vratite tom zavetu.
Želim da podelim sa vama nekoliko primera, na koji način vam može „uradiću” pomoći prilikom ostvarenja ciljeva. Nedavno 
sam čitao kolumnu u magazinu „Forbs”. Analizirala je način, kako možemo da budemo uvereni u to da idemo u dobrom 
smeru i da je pred nama fantastična karijera. Članak donosi mnoštvo primera u koje sam i sam oduvek verovao. Kao prvo: 
daj sebi dovoljno vremena, skoncentriši se na ono što radiš. Zaista je teško formulisati šta treba da uradiš u cilju ostvarenja 
ciljeva, ukoliko ne razmotriš šta si tačno do sada uradio i kako možeš da napreduješ. Koje stvari treba da promeniš, a koje 
nastaviš. Napravi listu stvari koje treba da uradiš i stavi je na vidno mesto. Kad stigne godina „uradiću”, dotična lista biće 
ti od velike pomoći.
Sledeći korak je oslobađanje od straha, i od verovanja koja te sprečavaju. To znači da treba da imenuješ sve strahove i 
slabosti. Na primer: nedoumice u vezi samog sebe. Ukoliko kažeš: „sposoban sam da to uradim” veća je verovatnoća 
uspeha, nego da pristupiš na način da skoro očekuješ debakl. Slažem se sa izrekom Henrija Forda: „Kada misliš uspeću, ili 
kada mišliš da nećeš, u oba slučaja će se ostvariti ono, na šta misliš.”
Pozitivan pristup itekako pomaže na putu do uspeha. Daj sebi dovoljno vremena, naoružaj se protiv negativnih misli. Kad ti 
mozak govori: „nisam sposoban da uradim”, pozovi u pomoć pozitivne misli koje će te odvesti do „uradiću”.
Čuo sam priču o milioneru Brendonu Burčardu, koji je sa 19 godina skoro umro u strašnoj automobilskoj nezgodi. Brendon 
je nakon toga obavio duboko ispitivanje samog sebe i odlučio da prihvati svaku mogućnost, da bi osvetlio večnu istinu 
prema kojoj svakog čoveka treba poštovati. Ovakav pristup naveo ga je do osnivanja biznisa, koji uči svoje učesnike da budu 
smeli, da se oslobode svojih strahova i pored toga postignu svoje ciljeve. Njegov pristup i pogled na stvari bili su toliko 
uspešni, da se upisao u red najvećih, najtraženijih pisaca, a uz sve to je razvio i uspešan biznis. Pozitivan pristup, način kojim 
se odnosi prema životu i radu pomogao mu je i u teškim trenucima da kaže „uradiću” umesto „pokušaću da uradim”. Iz 
njegovog primera možemo svi da učimo.
Život prolazi veoma brzo, zato nam je vreme veoma dragoceno. Zato ne trošite vreme na „pokušaću da uradim”. Bolje 
uživajte u svakom trenutku i recite „URADIĆU!”

UradićU!



Ovog avgusta sam proveo više vremena od 
uobičajenog u SAD. Prvo na Igl samitu, zatim 
Super reliju odnosno Silver Post reliju. Imao 
sam čast da se sretnem i razgovaram sa 
Reksom Monom, našim osnivačem, generalnim 
direktorom. Prilikom svih naših razgovora, 
uverio sam se da ni izbliza ne mogu biti dovoljno 
zahvalan za sve ono dobro, za pozitivne misli koje 
dobijam od njega. Iz njegovog primera se može 
mnogo naučiti: hrabro je zakoračio 1978., kako 
bi razvio jedno od najvećih multilevel marketing 
preduzeća na svetu i jedan od najvećih sistema 
uzgoja, proizvodnje i prodaje aloje.

On nam uvek samo daje. Više mogućnosti i 
veći razvoj. Fantastičan Marketing plan koji treba samo da 
proučimo, da radimo svoj posao što ponekad i nije toliko 
jednostavno ili lako, ali to i on zna. Ali on svojom energijom 
uvek pomaže da prebrodimo teške trenutke. Proširio je 
do svetskih razmera profitne podsticajne programe što 
znači, bilo gde da živiš u svetu, u bilo kojoj državi da radiš, 
ček ti zavisi samo od toga, koliki ti je učinak i na koji način 
zaključuješ godinu.

Novi podsticajni program nazivamo Čermens bonus 
(Chairman’s Bonus). Lično mi je drago, što se zove upravo 
tako: jer ko daje više saradnicima od Reksa Mona, našeg 
osnivača i generalnog direktora? Primerno je naučio svoju 
decu, Grega i Sonju ljubavi i mislim da imamo šta da naučimo 
OD NJEGA, OD NJIH.

Da li si već razmišljao o tome, da je Reks 
Mon viša linija svih nas – on je najviši. 
MLM je biznis kopiranja. Pokušaj i ti da 
promeniš svoje okruženje, porodicu, 
prijatelje tako kako to radi Reks. On ti 
nudi najbolji podsticajni program sveta, 
Čermens bonus. OVO JE POKLON. 
Ne razmišljaj – ne treba. Reksu činimo 
najveću radost ukoliko prihvatamo 
njegov poklon. Budimo na Havajima u 
velikom broju, više stotina, više hiljada na 
predaji prvog Čermens bonusa slaveći 
jedni druge i zahvaljujući se Reksu!

Da li se setiš svakog dana, da i Ti imaš 
svoje obaveze? Da li se setiš, da i ti treba nešto da uradiš 
u cilju oslobođenja od monotonije svakodnevice, da li si 
svestan toga da dosadašnji svoj put možeš zameniti svetlijim 
putem, čije kamenje ti stavljaš pred sopstvene noge? Tvoj 
svakodnevni rad određuje na koji način kameni blokovi 
pristaju jedan uz drugi. Put treba graditi od kamenja: to je 
najčvršći, najstabilniji materijal kojim se može graditi. Kamena 
čuda staroga veka stoje i danas. A pri kraju puta to kamenje 
postaje sve sjajnije, od njega postaju safiri, pa dijamanti.

Želim ti da imaš dovoljno energije da izgradiš najlepši put 
21. veka, FOREVEROV DIJAMANTSKI PUT, a na kraju puta 
zahvali se Reksu Monu.

Napred FLP!



Tradicionalna mesečna priredba Forever 
Living Productsa započela je tužnim 
trenucima: opraštamo se od Tamaša 

Budaija rečima državnog direktora dr 
Šandora Milesa: „Poznavao si samo ljubav... 
Tvoja borba biće nam primer” odzvanjale su 
po neobično tihoj areni reči sećanja. Sledile 
su slike bogatog, ali na žalost kratkog života. 
„Uvek ćemo te se sećati” čitamo na slajdu, 
zatim sa starog snimka govori nekoliko 
rečenica i pokojni Tamaš Budai. Završna 
rečenica je poruka: „Idi do kraja na svom putu!”

Budimpešta  15. septembar 2012.

Forever slavi: veoma mnogo 

saradnika koji su se podigli nivo više 

na septembarskom Danu uspeha. 

Slavili smo mnoštvo menadžera, ali 

i senior i soaring menadžera, čak i 

dijamant-safira. Više predavača je 

naglasilo: ne zaustavljajmo se zbog 

lepih rezultata, važno je ponekad da 

ubacimo u veću brzinu.



Ma koliko teško bilo, program treba da se nastavi. 
Dan otvaraju safir menadžeri Noemi Ruško i Žolt 
Fekete. Pozdravljaju nas, a zatim podsećaju da je 
po učinku Mađarska i južnoslovenska regija 11. 
na svetu među 160 država. Lep učinak, može da 
se ponosi onaj koji time upravlja. Sledi državni 
direktor, alternativni lekar, otac, dr Šandor Miles. 
„Imaćemo lep dan sa mnoštvom kvalifikacija” – 
govori nam. Kao prvo osvrće se na Holidej reli. 
U areni je mnogo onih, koji će biti u Poreču na 
dvodnevnom predavanju za graditelje mreže – 
početnike. Sledeće godine ovaj se program više 
ne održava tu, seli se u najekskluzivniji opatijski 
hotel sa 5 zvezdica. Stižu i druge dobre vesti: 
„Ostvaren je istorijski sporazum rukovodilaca 16 
regija. Forever postaje globalan! Imaćemo novu 
televiziju, u februaru kreće Forever dijamantski 
kurs (predavanja) Mikloša Berkiča sa predavačima 
poput evropskog potpredsednika Ejdana O’Hare, 
Brajana Trejsija, odnosno dijamant menadžera 
Atile Gidofalvija i Veronike Lomjanski. 
Predavanja su otvorenog tipa, mogu da učestvuju 
i početnici i profesionalci. Dođite i budite uspešni 
u Foreveru!”
„O tekućim problemima” znači o urološkom 
sistemu drži svoje predavanje urolog dr Judit 
Kolonič. Upoznajemo rad bubrega, bešike i polnih 
organa, a i primere kad je njihov rad ugrožen. 
Navodi nam zapaljenje bubrega, simptome 
zapaljenja bešike, kao i njihovu terapiju. Kao lekar 
misli, da bi trebali koristiti što manje antibiotika. 
Naglašava ulogu tečnosti: prema njenom 
iskustvu ne pijemo je dovoljno. Zatim govori o 
prirodnim agensima koje sadrže aloe vera, vučje 



bobice i kadulja. Navedene biljke imaju protivupalno dejstvo, deluju antibakterijski, antivirusno i 
antimikocidno, njihovo delovanje je dokazano grupnim ispitivanjima. Ali u borbi protiv bakterija 

i virusa mogu poslužiti pre- i probiotici. Na taj način sprečavaju se razvoj kamenca i poteškoće 
prilikom mokrenja, sa kojima se suočavaju podjednako i muškarci i žene.
Nakon kvalifikacijske svečanosti supervizora i asistent supervizora, sledi predavanje menadžera 
dr Lasla Senaija i dr Gabriele Senai-Kovač, pod naslovom „Takmičiti se”. Danas slušamo priču 
o početnim koracima uspešnog menadžera. Poput mnogih drugih i Senaijevi su se držali dalje 
od gradnje mreže, ali niz izazova dalo im je polet. Preokret je značio porečki reli: „Život nam 

se razdvojio na pretporečki i posleporečki.” A odatle stižemo do Gabrieline izjave na sceni: 
napušta svoje radno mesto i postaje foreverovac „u punom stažu”. Ovo je biznis razvoja 

ličnosti, naglašava. „Daje ti samopouzdanje za šta ćeš imati potrebe, jer nije dovoljno 
samo izreći ciljeve –  treba i da ih ostvariš.” Po Laslu za njihovu produktivnost mnogo je 
značilo, što je sponzor primetio u njima ono, što može od njih da postane. „Danas nam 
je tim pun ljudi koji uživaju u našim plodovima. Danas već i sam govorim, kako nam je 
život lepa priča – otići ćemo zajedno do kraja sveta!”
Svake godine ispunjava uslove Profit šeringa, član je Prezidents kluba, nekadašnja 
bronzana sa svetskog prvenstva, danas dijamant-safir menadžer Aranka Vagaši. 
„Neka te uspeh prati!” – izgovara svoju poruku već u naslovu svog predavanja, a zatim 
nam priča kako se i njoj u početku supervizorski nivo činio „divovski” visokim. Upravo 
zato bodri sve da ne ostaju kod kuće, već da se pripremaju za Opatiju. Naime, tokom 
Holidej relija može da se sakupi dovoljno motivacione energije za celu godinu. Kao 
bivši vrhunski sportista tačno zna šta znači godinu dana recimo u četvorogodišnjem 
periodu priprema za Olimpijske igre. Ali podseća nas, da zapravo malo njih stiže 
zaista do cilja. „Razmisli o dosadašnjim radnim mestima, i o tome šta si dobio za 
svoje uspehe?” – pita nas – „Ovde dobijaš potrebnu brigu. Naime, Forever deluje 
poput porodice. Nije svejedno, da li ćemo na kraju otići u penziju ili u autorska 
prava. Neka ti je cilj stalno obaranje ličnog rekorda” – bodri nas, a zatim gledamo 

Dijamant-safir menadžerFLP leksikon
Kada menadžer razvije 17 sponzorisanih
priznatih menadžera prve generacije, postaje dijamant-safir
menadžer i dobija:

1) Zlatnu značku s dva dijamanta i dva safira.
2) Posebno dizajniranu skulpturu.
3) Petodnevno putovanje s plaćenim troškovima, četiri 
noćenja u luksuznom odmaralištu u svom regionu.



slajd šou njenih sledbenika. „Voli ono čime se baviš i radi ono što voliš. Pretvori se od izvršioca 
u stvaraoca! Veoma je važan pristup izazovima. Učini tri dobra dela svakog dana, imaj smisla 
za humor, bez toga ništa ne radi. Snaga će biti uz tebe, ukoliko je pozoveš!”
Završen je kvalifikacioni period ovogodišnjeg Holidej relija, doznajemo ko putuje početkom 
oktobra, ali dobijaju priznanje i menadžeri sa 60 cc, članovi Kluba osvajača, dobitnici 
automobilskog programa, i viši menadžeri takođe. Većina njih u nekoliko reči izražava 
zahvalnost i bodre ostale: „Nastavite ukoliko ste počeli ili počnite sada!” „Ko koristi proizvode 
imaće kvalitetniji život, a ko započne biznis imaće novaca!” „Niko nije ispod tebe, 
nego uz tebe!” Erika Dejvis, novopečeni senior menadžer govori nam 
lične utiske: „Foreverovka sam postala po drugi put, ali sad celom svojom 
dušom. Za 24 godine nikad nisam dobila toliko energije, priznanja, 
ljubavi, lojalnosti. Naučila sam biti empatična i ponizna!”
Bračni par Jurović dolazi na scenu uz melodiju sirtakija, čak i igraju. 
Važna je ovo stanica ne samo za njih, nego i za njihovu državu: vidimo 
prve soaring menadžere Hrvatske. Poruka im glasi jednostavno: „Treba da 
poštuješ sve kupce i saradnike. Što se podižeš više, treba da postaješ sve 
bolji, u ovom poslu napreduju samo dobri ljudi. Nije svejedan redosled: 
prvo treba da se razvije ličnost, da bi i se poslovno napredovalo.”
Gledamo početne korake velikog borca: Bence Halmi jedan 
je od najmlađih saradnika koji danas postaje menadžer. 
Posebno se ponosi time, što u interesu napredovanja 
nije tražio pomoć svojih roditelja, uspešnih graditelja 
mreže (bračnog para Halmi, koji se takođe danas 
kvalifikovao). „Pre godinu dana nisam mislio da ću 
stajati ovde. I mada je proteklo u radu, iza mene 
je najbolje dosadašnje leto. Poklon sudbine 
je preuzeti svoje priznanje, pre dijamant-safir 
kvalifikacije svojih roditelja. Zahvaljujem im, što su 
mi pokazali put, želim vam da i vi stanete jednom 
na scenu! Ozbiljan rad nikad nije kasno započeti. 
Neka svako bude učesnik istog doživljaja, jer je 
zaista neopisiv osećaj!”
Nakon potomaka slede preci: Ištvan Halmi i 
Rita Halmi-Mikola koračaju prema sceni obasuti 
pravom kišom cveća i balona, a dr Šandor Miles 
ih hvali ovim rečima: „Klanjam se pred njima kao 
ljudima, a i pred njihovim radom.”
Oni govore mnogo skromnije: „Krenuli smo pre 
trinaest godina. Mogli smo da napredujemo i brže, 



ali smo se usput brinuli o dvoje dece i proveli godišnje po tri-četiri 
meseca letujući: to ti može pružiti samo Forever.” Bračni par slavi ne 
samo sebe, nego i ljude koji su im važni: majke Rite i Ištvana, svoje 
menadžere, a pozivaju uz sebe i svoju višu liniju.
Nakon svega toga dolazi na scenu safir menadžer Agneš Križo, veoma 
dirnuta. Kako kaže postoji jedna važna stvar, koju obično zaboravimo. 
Usred rutinskog posla vredi ponekad zastati i pogledati FLP iz drugog 
ugla. Radi se o stvarima koje se teško predaju, možda se naziru 
ispod površine, a ipak imaju veliku snagu. Radi se o svojevrsnom 
konstruktivnom načinu razmišljanja. Agi to kaže ovako: „Gradi most, a 
ne provaliju!” Međutim pravoveremenost je od presudnog značaja: „Ne 
propuštajte trenutak i ne žalite za uloženom energijom, jer pobeđuje 
uvek onaj, koji daje sve od sebe.” Uz sve navedeno naravno potrebno 
je i da uz nas stoje ljudi, koji znače mnogo više nego pojedini 
predmeti: kao tim stvaraju kvalitet nove vrste. Agneš nam objašnjava 
i od čega tim postaje tim: „Nije dovoljno dati samo deo srca! Potrebna 
je motivacija. Za mene je to želja da mi kćerke budu oko mene i rade 
ono što vole. Ukoliko se to ostvari, pomozi ljudima da odaberu. Razvij 
takvu atmosferu, zbog koje će se rado pridružiti. Usput ne zaboravi da 
poštuješ i sebe, jer za ovaj rad potrebno je mnogo energije. Penjimo se 
po svetskoj rang listi nesebični, čisti i jednostavni! Lopta je kod vas!”
Nakon kvalifikacije asistent supervizora, slušamo soaring menadžera 
Šandora Tota. Naslov predavanja je „U traci za preticanje”. Govori 
nam o stanju, kad je neko već osvojio neki poslovni nivo i mesecima 
se nije maknuo odande. Šandor priznaje: uzdizanje sa seniorskog na 
soaring nivo i njemu je išlo sporo, ali ipak najteže je bilo osvajanje 
početna dva boda. „Čovekom upravljaju njegove želje – zbog nečega 
si ovde, da li znaš šta je to? Ukoliko želja postoji, biće dovoljno snage i 
za ostvarenje. Ukoliko u tebi gori žudnja, neće te moći ništa zaustaviti, 
ali bez toga si poput ferarija bez goriva. Ne zaboravi da raspolažeš 



Imaš li već ulaznicu?
I tebe čekaju predavači 

na sledećem Danu uspeha 
27. oktobra 

u SYMA Dvorani.
Program u ovom broju novina 

i na web sajtu.

stvaralačkom snagom, i na šta pomisliš to 
i ostvaruješ. Naravno ovo nije trka, ni ja 
ne igram ovu igru na vreme, nego želim 
ljude oko sebe da učinim srećnijima. Ali 
ukoliko te je strah, može da se dogodi sa 
tobom ono najgore. Zato neka te je strah 
samo od jedne stvari: od straha. Jer nije 
hrabar onaj koji se ne boji, nego koji se 
boji, a ipak se usudi da deluje. Bio sam 
zaposlen, pa preduzetnik, ali sve je to isto. 
Forever mi je doneo novi život: novac, 
slobodu i ljubav istovremeno. Neka se vidi 
na tebi želja koja te pokreće i tada će ti se 
i pridruživati!”



Ove godine Foreverova velika 
porodica okupila se u domovini 
Forevera, u američkom Feniksu. Kao 
svake godine i ove su na tradicionalnu 
priredbu stigli najuspešniji distributeri 
na poziv rukovodstva firme. Članovi 
tima Mađarske i južnoslovenske regije 
napisali su svoje doživljaje. Prošlog 
meseca već smo objavili izbor, sada 
nastavljamo.

16–18. avgusta 2012.



„Uvek je najbolji reli onaj, na kojem upravo učestvujemo. 
Teškim srcem opraštamo se od Super relija, ali tim više 
očekujemo Globalni reli, ko će se  održati u zemaljskom 
raju, na Havajima. Svima želim mnogo uspeha. Vidimo 
se na Globalnom reliju!”
                                                                                                                                                      
Mikloš Berkič, dijamant menadžer, 
član Prezsidents kluba, 7500 cc

„Nemoguće je ispričati šta smo doživeli. Zahvalnost, koju osećamo prema 
preduzeću može jedino još više da raste u našim dušama. Upravljanje 
sopstvenom sudbinom počeli smo u najčudesnijem preduzeću sveta. Ova 
firma je najhumanija, najbrižnija, finansijski najkorektnija. FLP je svetska 
klasa! U njemu se može samo odrasti i dalje razvijati. Večnom privrženošću, 
koja nam dolazi iz dna duše, NESEBIČNO, ČISTO, JEDNOSTAVNO!”
                                                                                                                                                      
Agneš Križo, safir menadžer, 2500 cc

„Dobro je bilo ponovo osetiti, a i znati koliko nas rukovodstvo FLP-a, 
Reks, Greg i Ejdan shvataju ozbiljno. Bili su svugde, pomagali nam, znali 
smo da je Forever stvoren za nas. Shvatate? Forever je stvoren za nas, 
a ne mi za Forever! Na svim drugim mestima to je obrnuto. Zato smo 
mi u Foreveru – a ne negde drugde. I dok smo mi uživali u Foreverovoj 
ljubavi, za to vreme je naš sin Bence postao menadžer, a mi dijamant-
safiri. Da li treba više od toga?!”
                                                                                                                                                      
Ištvan Halmi i Rita Halmi-Mikola, dijamant-safir menadžeri, 
članovi Prezidents kluba, 2500 cc



„Ovo je bio jubilarni, dvadeseti, završni reli. Fantastičan je 
osećaj što sam se kvalifikovala upravo na ovaj. Bilo je dobro 
biti na sceni zajedno sa najboljima na svetu. Nikad neću 
zaboraviti onu poniznost kojom se Navaz iza scene brinuo o 
nama. Trebalo bi druge milijardere poslati na taj događaj. Kad 
bi iskusili tu iskrenu poniznost i ljudskost, svet bi bio drugačiji. 
O doživljajima mogu govoriti jedino u superlativu! Prihvatiću 
savete Reksa, Grega, Ejdana i svih ostalih, Marketing plan ću 
predati drugima na način, na koji sam od njih naučila. Reksova 
poruka glasi: kad imaš snove i cilj koji zaista želiš, tada si 
sposoban i da ga ostvariš! Napred za Forevolution!”
                                                                                                                                                      
Hajnalka Šenk, 
safir menadžer, 1500 cc

„Bio je divan osećaj biti Mađar u Americi! Predstavljati državu 
tako što su najbolji distributeri sveta, Atila i Katika Gidofalvi, dr 
Šandor Miles, Mikloš Berkič, Veronika i Stevo Lomjanski svojim 
primernim radom svima pokazali budućnost! GOING GLOBAL! 
Forever together!”
                                                                                                      
Ferencne Tanač i Ferenc Tanač, 
senior menadžeri, 1500 cc
Erika Tanač, 
senior menadžer

„Forever nas stalno obasipa iznenađenjima! Ovo je bio poslednji reli, 
a ipak nenadmašan. Neponovljiv! Sledeće godine dolaze Havaji: dragi 
distributeri, imamo još dosta vremena. Verujte, isplati se trud. Aloha 
Havaji, hvala Foreveru!”
                                                                                                                                                      
Jožica Zore, senior menadžer, član Prezidents kluba, 1500 cc



„Reks i porodica ponovo su doprineli našem životu divnim 
proizvodima, doživljajima, priznanjima, na čemu se možemo zahvaliti 
tako, da „staklo straha” koje je Ejdan razbio i mi razbijemo u sebi 
samima i krenemo novom snagom putem ostvarenja svojih ciljeva. 
Obožavam Reksova predavanja, pa tako i sadašnju priču o olovkama. 
Nastojim da postignem da vesela slova ispisana olovkama u boji 
ostave trag u životu velike Forever porodice. Ovo priznanje pripada i 
Tebi. Pođi sa nama na sledeći reli!”
                                                                                                                                                      
Terezia Herman, soaring menadžer, 2500 cc

„Proveli smo veličanstvene dane u Feniksu u 
društvu rukovodilaca, mađarskih i američkih 
saradnika, koji su se u lepom broju okupili na 
poslednjem Super reliju. Čudesan je osećaj biti 
član Forever porodice, podeliti međusobno us-
pehe, radosti i sakupiti nova iskustva od rukovo-
dilaca svih pet kontinenata. Crpiti snagu i nove 
ciljeve od onih, koji su pred nama, pronaći uzore i 
odlučiti se na to da u svim izazovima koje Forever 
postavi pred nas, postignemo dobre rezultate. 
Vidimo se 2013. na prvom Globalnom reliju, na 
Havajima. Going Global!”
                                                                                                                                                      
Šandor Tot i Edina Vanja, 
soaring menadžeri, 
članovi Prezidents kluba,
 2500 cc

„FLP se pokazao. Događaj su obeležili veselje, veliki učitelji, divan i 
bogat šou. A pored svega tu je bio i tim; volim da provodim vreme 
u društvu rukovodilaca. Pored zabave imali smo prilike i da naučimo 
nešto. Najvažnija poruka susreta bila je da se suočimo sa svojim 
strahovima i da ih pobedimo. Još i sad mi odzvanjaju u ušima reči 
Grega Mona kako vreme brzo leti, pa zato ne možemo sebi dozvoliti 
da i jedan dan prođe, a da nismo učinili nešto vredno što nas nosi 
napred.”

Anita Leveleki i Žolt Leveleki, soaring menadžeri, 2500 cc



"Csodálatos érzés volt számunkra, hogy ilyen kiváló vezetőkkel és nagyszerű emberekkel 
lehettünk együtt Amerikában és képviselhettünk ismét Magyarországot az utolsó Super 
Rally-n. Ismét meggyőződtünk arról, hogy a Forever jövőképe szilárdabb és biztosabb 
bárminél a világon! Rex Maughan és családja szinte családtagként bánt velünk, zavarba ejtő 
volt a figyelmességük és önzetlenségük. Hol van még egy ilyen cég és ilyen cégvezetés?  
Szerencsésnek érezzük magunkat, hogy 10 évvel ezelőtt szponzoraink gondoltak ránk, és 
megszólítottak minket az FLP lehetőségével! Köszönjük!"

Lapicz Tibor és Lapiczné Lenkó Orsolya Soaring Managerek, 
President’s Club tagok, 1500cc

 „Bilo je fantastično! Neizrecivo, neo-
pisivo! Dođi sledeće godine na Global 
reli, i videćeš, o čemu govorim…!:)”

Robert Varga, dijamant-safir 
menadžer, član Prezidents kluba, 
2500 cc

16.AVGUSTA
Pre podne: Poslovni trening – Postani i 
ti eagle menadžer!
Popodne: Prezentacija novih 
proizvoda
Arctic-Sea – prikazao dr Jorn Dyer, 

profesor nobelovac
Vitolize for Women – 
prikazala Sherry Torkos, farmaceut
Vitolize for Men
Sonya Luscious Lips,  Mini Palettes
Uveče: Večera kvalifikovanih

17. AVGUSTA
Pre podne: 1. dan Super relija
Popodne: Izlet – Hom Ofis i Forever 
Nutraceutical
18. AVGUSTA
2. dan Super relija



I. NIVO
Almási Gergely
Badics Árpád
Žaklina Bajić & Ilija Krčmar
Bara Imréné & Bara Imre
Bernáth Roland
Gregor Bizjak
Verica Blagojev & Milorad Blagojević
Csiba Ágoston & Bálint Marianna
Ana Cvijanović & Božidar Cvijanović
Czecze Éva
Czirják Józsefné
Dánku Mihály & Dánku Ilona
Denkné Czuczai Zsuzsanna & Denk Zoltán
Dr. Barta Béla Barna & Dr. Barta Béla 
Barnáné
Dr. Kolonics Judit
Dr. Jovan Maksić & Zorica Maksić
Dr. Margitai Györgyi & Dr. Csabay László
Dr. Varga Ferenc 
& Dr. Vargáné Bella Szilvia
Engler Mihály János
Engler Zsófia
Englert Zsoltné & Englert Zsolt
Fancsalszky Nóra
Farkas Margit
Fodorné Baranyó Edit
Georg Tibor & Tímea Mária
Grádl Krisztián & Grádl Csilla
Gulyás Judit
Hámori Gergő & Fider Zsuzsanna
Hanzl Márk
Snežana Jevremović & Zoran Jevremović
Jószai Sándor & Jószainé Balassa Ildikó
Robert Jurić
Kalászné Margittai Adrien
Katona Edit & Tar Gábor
Majda Koglot & Lučjan Koglot
Kolmann György & Kolmann Barbara
Kömives Benjamin
Komorné Cser Zsuzsanna 
& Komor László
Koncz Béláné & Koncz Béla
Krasznyánik Natália
Kreicsik-Csordás Tünde
Kubisch Tímea
Kufcsák Gergely

Labanczné Rajki Zsuzsanna
Lendvai Adina & Lendvai Zoltán
Magonyné Sódar Ildikó & Magony István
Majoros Csaba
Rosa Miljković
Kristina Mišić
Mirjana Mitrović & Branislav Mitrović
Molnár Tamás & Molnár Tamásné
Nagy Brigitta
Nagy Imréné
Nagyné Rindt Tünde & Ifj. Nagy Barnabás
Németh-Lakatos Krisztina 
& Németh Zsolt
Németh Viktória & Kis Csaba
Ana Nikolovski & Jovica Nikolovski
Pellei László & Dr. Vass Valéria
Mirijam Pirc & Marko Pirc
Pletser Györgyné & Pletser György
Pogácsás Eszter
Preszter-Lajtai Judit & Preszter-Lajtai Attila
Purgaj Mija & Markl Matić
Rády Antalné & Rády Antal
Stevan Repac & Jelena Guzina
Milica Samardžija
Miroslav Simović & Verica Simović
Sramkó Dezső & Fehér Judit
Szabó Dóra & Szabó Imre
Szállás Dorina
Szarka Sándor & Ozorai Magdolna
Szatmári Ágnes
Szeibert Lászlóné
Szépné Langer Ágnes & Szép Lajos
Szigeti Zsuzsanna
Dijana Tomc & Goran Tomc
Ljiljana Tomić & Boriša Tomić
Tatjana Tomović
Tóth Bálintné & Tóth Bálint
Tóth Dávid András
Vágnerné Hennel Tünde
Varga Csaba István
Veres János & Veres Gyöngyi Anna
Veselinka Vukić
Zwirn Gábor 
& Zwirnné Danyi Krisztina

II. NIVO
Dr. Steiber Anita

Alekszejenkó Viktorné Dr. Simon 
Zsuzsanna & Alekszejenkó Viktor
Aleváné Utasi Zsanett & Aleva Ferenc
Bischofné Papp Éva & Bischof Csaba
Bittó Zoltán & Bende Viktória
Cseke András László & Daróczy Orsolya
Csontos Sándorné
Erika Davis & Henry Davis
Ana Djuriček & Jan Djuriček
Dr. Melanija Ilić & Bogdan Ilić
Dr. Keresztényi Albert
Dr. Kneisz Éva
Dudás Gábor
Franyó Anna
Géczi Viktor
Halmi Bence István
Halmi István & Halminé Mikola Rita
Hasenfratz Rozália
Hircz Tamás
Matija Jagodin & Sandra Jagodin
Jónás Éva
Jónás Zsoltné
Sonja Jurović & Zlatko Jurović
Kardos Anikó
Kádas Krisztina
Kelényi Ferenc
Kirsner Erika
Komor Bettina
Kreicsik Ilona
Nela Makšić & Aleksandar Makšić
Dragana Marić
Németh Szelina
Vitomir Nešić & Suzana Radić
Novák László & Novák Lászlóné
Pauer Edit
Révészné Bezzegh Sarolta 
& Révész Sándor
Petra Smiljanić & Marko Smiljanić
Stevanović Slavica
Szabóné Török Krisztina & Szabó Antal
Tóthné Borza Eszter & Tóth Zsolt
Várady Judit
Jadranka Veličković 
& Bratislav Veličković
Boris Vlastelić & Nikica Vlastelić
Wind Ágnes
Predrag Živković & Svetlana Živković

KVALIFIKACIJA (05 – 08. 2012. )



Već punih 14 godina, ta nagrada za naš rad nas 
ispunjava posebnim zadovoljstvom i srećom. Znam 
da ću se sresti i razgovarati sa Reksom, Gregom, 

Navazom, Ejdenom i ostalim članovima upravnog odbora 
kompanije koji dele svoju ljubav, pažnju i znanje sa 
najuspešnijima.

Već te prve godine prisustva na reliju znala sam da me 
nijedan izazov neće sprečiti da budem verna, odana i 
istrajna u ovom biznisu!

Znala sam da je moto kompanije „čisto i jednostavno”  istina 
u poslovanju, a ne logo kompanije.
Sarađuješ sa takvim ljudima, sa kvalitetnim proizvodima, 
imaš misiju da na terenu skidaš prašinu sa snova ljudi koji su 
se zaglibili u svakodnevici.

Pomogneš im da i oni osete moć slobode Forevera!

Pokažeš im:
Put ka očuvanju zdravlja – to su proizvodi.
Put ka finansijskoj samostalnosti – to je Marketing plan.
Put ka samopotvrđivanju – samopouzdanje i vera u sebe.
Naša posvećenost poslu je razlog zašto smo dijamanti i 
zašto smo 14 godina gosti kompanije u kojoj ima više od 9 
miliona distributera.
Fantastičan je osećaj biti jedan od preko 6000 učesnika 
iz preko 150 država na internacionalnom reliju, gde si 
tih 10 dana okružen samo srećnim ljudima. Rezultat je 
sadejstvo pozitivne energije koja ti daje moć da kad se 
vratiš u svakodnevicu, lako izlaziš na kraj sa „pametnim 
opravdanjima”.

„Hoćeš ili nećeš?”
Ako neće, imam strpljenja da ga sačekam, kad-tad će mu 
trebati proizvodi, a svim svojim bićem poželim i njemu da 
„sazri” i shvati da se ova poslovna šansa ne propušta!

Idem dalje! Ako hoće, imam energiju za njega da očvrsne i 
bude posvećen FLP biznisu.

Da sam nekada davno odbila šansu koju su mi pružili 
sponzori i moj suprug, sigurna sam u jedno: mogla bih da 
sedim uz moj stari televizor i da gledam „discovery” da bih 
upoznala svet i planetu na kojoj provodim svoj život. Ljude, 
kulture i lepote sveta bih mogla samo da gledam i čeznem 
da ih jednom upoznam.

Kompanija svakog distributera koji hoće, ko je radan, 
uporan i strpljiv vodi da lično obiđe i vidi najlepše 
destinacije sveta.

Za ovih 15 godina rada u FLP-u obišli smo više od 50 država 
sveta. I to je bila nagrada za zalaganja i rezultate za koje 
smo već bili isplaćeni u vidu bonusa!  Šta sadrži nagrada 
za trud? Prevoz, pun pansion u najlepšim hotelima na 
najekskluzivnijim mestima, sve uračunato i sve besplatno!

To je snaga naše kompanije: daju više nego što očekuju od 
tebe. Da li ćeš biti i ti sa nama tamo na račun kompanije, od 
tebe zavisi i samo si ti odgovoran. To će se desiti kada budeš 
davao od sebe više nego što si ovog momenta spreman da 
daš.

Mi koji tako radimo bili smo ove godine na Silver Post reliju 
u Las Vegasu. Bilo nas je samo oko 600 distributera iz celog 
sveta!

Na Silver reliju su bili oni koji su sebe unosili u posao 
posvećenije, sa ljubavlju i energijom najjačih lidera Forevera. 
Oni koji su, sigurni smo u to, posvećeni 100% FLP-u. 

Bilo je divno biti u skoncentrisanoj energiji najboljih, na 
treningu na kojem smo mogli upiti ogromnu energiju 
„zaleta”, raspršivanja povremenih dilema, razbijanja strahova 
i podsećanja na smernice koje smo koristili kada smo mi 

Silver PoSt reli, laS vegaS 2012.

Naši oživljaji

1999. smo prvi put osvojili podsticajni program kojim smo 
osvojili pravo da prisustvujemo internacionalnom reliju kao 

gosti kompanije.



bili u zaletu, donošenja novih odluka vezanih za način kako 
podsticati vas dragi distributeri, a i nas same da svakim 
danom budemo bolji od sebe.

To je suština Silver Post relija, a ne samo destinacija.
Hvala top distributeru iz Švajcarske. On nam je razbio 
predrasude da je njima lako, jer su oni bogati, kada su im 
prosečna primanja 6000 franaka, a ko ostane bez posla još 2 
godine prima istu platu iako ne radi.

Hvala dijamant Nigerijki, koja potencira zvanje igl 
menadžera. Ona je bila učesnik igl samita sa svojih 15 igl 
menadžera. Ona fantastično pokreće svoje saradnike – puno 
sam naučila od nje i primeniću kod svojih saradnika koji 
hoće prosperitet i još lepši život, da osvoje igl menadžersku 
poziciju.

Hvala Indijcu na divnim savetima kroz laku priču kako se 
postaje lider i kako se ostaje lider Forever: ako ti ne ide, vrati 
se na početke, i onome što si radio kada ti je išlo?! I još je 
rekao fenomenalno jednostavnu istinu: „Od energije koja iz 
tebe izlazi i koju si sposoban da pružaš drugima zavisi tvoj 
biznis”.

Brazilac smatra da je čvrsta veza sa gornjom sponzorskom 
linijom najvažnija – ako hoćeš da budeš dijamant treba da 
se družiš sa sponzorima i dijamantima. Potreban mi je svaki 
čovek da mu pomognem, a kad mi neko kaže „ne” on meni 
pomaže, jer u kompromisima sa njim nalazim nove koji hoće. 
Menadžeri koji dobro zarađuju, u svojoj sredini smatraju 
da su bogati i da imaju slobodu, ne razumeju misiju svog 
liderstva i teško ili nikad ne stignu do apsolutne slobode. 
Potvrdio je moje shvatanje apsolutne slobode i sada je moje 
gledište preraslo u odluku.

Marcio Lukas – vrati se korenima i počni ponovo da gradiš 
mrežu, vizualiziraj, imaj strategiju – putokaz. Podeli sa svima 
ono što si doživeo i svom energijom i snagom budi u zaletu.

A na kraju treninga obratio nam se Greg Mon izrazivši 
zahvalnost nama što smo 100% uz kompaniju, a poželeo 
je da i mi imamo zahvalnost prema sponzoru što smo u 
Foreveru i predao nam sledeće poruke:

Da nikada ne zaboravimo naše vrednosti, da pozitivno 
posmatramo mogućnosti, da kada naiđemo na probleme 
aktiviramo svoj um: „Šta je rešenje?” i uspešno ga rešimo, jer 

neuspeh nije opcija! Nemoj biti snimatelj nego akter svog 
života, budi kreativan i inspirativan. Pronađi svoje sopstveno, 
iskonsko „ja”, ono je uvek pozitivno. Budi posvećen biznisu 
Forever, obećaj sebi da ćeš misiju Forevera predati svima oko 
sebe i pomoći svima.

Na kraju su mu suze bile u očima i izvinio se što neće biti sa 
nama da kraja Silver Post relija, jer od četvoro dece, najstarije 
tj. ćerka mu odlazi 1200 km od kuće na školovanje i ide da je 
isprati.

Kao čovek, muž i otac Greg nas je oduševio što poštuje i voli 
vrednosti svoje porodice i čuva njen integritet.
Divan je osećaj kada doživite i uverite se da je takav čovek na 
vrhu kompanije.

Kada samo pomislim na susret sa kompanijom, Reksom, 
Gregom, Navazom, Ejdenom i sa šansom koju pružaju 
saradnicima širom sveta, zaigraju mi leptirići u stomaku 
i zahvalim se prvo sebi što nisam odbila šansu koju mi 
poslovna politika i proizvodi pružaju.

Zahvalim se osnivaču i rukovodstvu kompanije na najboljoj 
poslovnoj mogućnosti na planeti. Zahvalim se sponzorima 
koji su mi pružili informacije  da na svetu postoji takva šansa 
da živiš zdravo, bez stresa, sa bonusima koji zavise samo od 
tvog truda, strpljenja i rada. Hvala Arpi, Laci, Aranka, Miki, 
Joži, uvek ste bili tu kada ste nam bili potrebni.

Hvala distributerima Srbije, najbolji ste!
Za ovih 15 godina sve prepreke i krize ste prevazišli i nastavili 
dalje ka uspehu ne okrećući se.

Hvala vam distributeri iz ostalih južnoslovenskih linija i iz 
Mađarske. Divni ste, vredni sa svojim snovima i ciljevima, 
idemo dalje!

Hvala rukovodstvu Mađarske i južnoslovenske regije na 
svestranoj logističkoj podršci.

Hvala dijamant timu Veronike i Steve što ste tu sa nama i što 
shvatate da je FLP najveća poslovna šansa 21. veka! 

Volimo vas,

Veronika i Stevan Lomjanski
dijamant menadžeri



Mesto održavanja Super relija bila je velika dvorana „Konvenšn centra” u Feniksu, gde je pristiglo više hiljada predstavnika 
mnogih država. Dvorana je bila puna ljubavi i zanosa.

Prvog dana, nakon kvalifikacija prikazani su novi proizvodi, nadamo se, da će i kupci uskoro moći da ih dobiju u ruke.
Sledećeg dana pogledali smo centralne prostorije FLP-a, a zatim deo za proizvodnju tableta. Fantastična je automatizacija, i 
način na koji proizvodi dospevaju u kutije.

Poslednjeg dana na sceni su se sakupili predstavnici pojedinih nacija, i rukovali se sa Reksom Monom.

U nedelju, 19. avgusta počeo je Post reli – autobusom pravac Las Vegas! Putovanje smo prekinuli jednim prijatnim pro-
gramom. Te večeri poveli su nas na „Mormon Lejk Lodž” na večeru uz pratnju muzike. Treba napomenuti, mada se ne čini 
kao velika stvar, ali usred 40 stepeni ipak jeste, u autobusu smo mogli da pijemo hladna pića u neograničenim količinama.

Narednog dana mi se ostvarila jedna od najvećih želja: videla sam Grand kanjon! Na svoj zid odavno sam stavila sliku Grand 
kanjona, a sada je san postao java. Teško je opisati osećanja, to treba da se doživi! Uveče smo stigli u Las Vegas, gde smo bili 
smešteni u fantastičnom Cezar hotelu. O hotelu samo to da ima 3398 luksuzno opremljenih soba.

Utorak je ponudio slična čudesa: rafting rekom Kolorado. Voda se ponekad ulivala u gumeni čamac i prijatno nam hladila 
noge. Kao znak pažnje i ovde smo bili dobro ugošćeni i izlet se završio bogatim ručkom.

U sredu, 22. avgusta posebnim letom krenuli smo za Dalas. Na kratko smo sleteli u Mekalenu, kako bi videli plantaže aloje. 
Uveče smo stigli u dalaški hotel.

Završni dan takođe je bio pun uzbuđenja: Aloe Vera of America! Ovde se proizvodi Aloe Vera Gel, odavde kreću na svoj put 
palete pune robe u stopedeset država sveta. Popodne smo posetili Soutfork ranč, gde nas je čekao rodeo, prošli kroz zgradu 
gde je snimana serija Dalas, a program je završen bogatom večerom.

Reks Mon i njegov tim su bili sa nama i pomagali nam u svemu. Stigao je poslednji dan, kad smo se oprostili od Dalasa i svako 
je krenuo kući. Znala sam doduše i do sada, ali sam se ovom prilikom još više uverila u to, da smo na najboljem mogućem 
mestu. Ova firma zaslužuje da svima nosimo vest o njoj. Naime, na taj način ne samo da jačamo FLP, nego popravljamo životni 
kvalitet i materijalnu sigurnost više hiljada ljudi.

Zahvaljujem se svom sponzoru Jožefu Sabou, bez koga sve ovo ne bih doživela.
Želim, da što više ljudi doživi slične trenutke!

dr Gabriela Kašai
menadžer

Stigla sam iz Amerike 
          i zovem se FLP!
Ostvario mi se san: lično sam se uverila u veličinu FLP-a i to u Americi, 
razgledala već dobro poznate plantaže aloje, videla Reksovu kancelariju, 
Soutfork ranč, i profesionalizam kojim se prave i pakuju proizvodi.



Kvalifikacioni period se završava 31. decembra 2012. Ova priredba biće još 
fascinantnija i zanimljivija, što dokazuje i činjenica da se o trošku Forevera 
mogu kvalifikovati i menadžeri. Dovoljno je da se sakupi 1500 cc, ili da se 
kvalifikuje na Čermens bonus bilo gde u svetu, između januara i decembra 
2012. Kvalifikacijom se stiče pravo putovanja na Globalni reli za dve osobe, 
uključujući avionske karte, smeštaj, hranu i džeparac. Za sve to treba sakupiti 
mesečno 125 total bodova. To je cilj, koji svaki menadžer može da dostigne!

Ukoliko učestvuješ bilo kao menadžer, ili kao distributer sa velikim ciljevima, 
Globalni reli svakako govori o Tebi! Zapiši u svoj rokovnik 21–29. april 2013. 
i postavi cilj: vidimo se u raju!

Od Supera NI!

        GLOBALNI RELI 2013.  –  OčEkujE sE jOš vELIčANstvENIjI RELI!



Ištvan Halmi i Rita Halmi-Mikola 
(sponzor: Terezia Herman)

„Gde se isplati stići, do tamo nema kraćeg puta.”

Aniko Kardoš 
(sponzor: Edit Moric)

„Treba da se mnogo puta nasmešiš, 
da zaslužiš poštovanje inteligentnih 
ljudi, privrženost dece, da izboriš 
priznanje iskrenih kritičara i da 
podneseš izdajstva prijatelja, da se 
raduješ lepim stvarima, da pronađeš 
dobro u ljudima, da poboljšaš malo 
ovaj svet – bilo zdravim detetom, 
malenim vrtom, ili time što stojiš na 
sigurnim nogama. Dobro je znati, da 
makar i jedno biće uzima vazduh 
zato što si Ti bio na svetu. To je 
prava sreća i to je uspeh.” (Ralf Valdo 
Emerson)

Erika Dejvis i Henri Dejvis 
(sponzori: Aranka Vagaši i Andraš Kovač)

„Ključ našeg uspeha su Aranka i Sapa, uvek nas bodre, uvek radi nas, da 
što pre pobedimo. Boti je prava vila, uvek zanesena, skoro da leti oko nas 
svojim osmehom, gura nas napred prema soaring nivou!”

             NIvo DIjAMANt-sAfIR MENADžERA osvojIlI su

             NIvo sENIoR MENADžERA osvojIlI su

             NIvo MENADžERA osvojIlI su

dr Albert Kerestenji  
(sponzor: Ildiko Poržolt)

„Per aspera ad astra – Preko borbe 
do zvezda. FLP = Možeš stići u 
Raj!”

Milica Cvetković 
(sponzori: Predrag Živković i Svetlana Živković)

„Budi orao, vini se visoko i uz Forever ostvari sve svoje snove!”

Milan Komatović i vesna Komatović 
(sponzor: Milica Cvetković)

„Oni koji su mislili da je teško postati uspešan, bili su u pravu. 
Oni koji su mislili drugačije, postali su uspešni.”

Bence Ištvan Halmi 
(sponzori: Ištvan Halmi i Rita Halmi-Mikola)

„Život je prekratak za to, da ostaneš prosečan!”

vitomir Nešić i suzana Radić 
(sponzori: Milan Komatović i Vesna Komatović)
„Ne treba više napora za ciljanje visoko u životu 
i traženje blagostanja i razvoja, nego što treba za 
prihvatanje briga i siromaštva. Mi smo izabrali ono prvo.”

Zoltne jonaš 
(sponzor: Aniko Kardoš)

„Imam san, koji ostvarujem zajedno sa 
timom. Svi za jednog, jedan za sve, do 
kraja na putu do uspeha.”

judit varadi 
(sponzori: Erika Dejvis i Henri Dejvis)"
„Išti, i daće ti se, pokucaj i vrata će se otvoriti! Svako 
treba da sam pokuca, jer svako treba da prođe kroz 
druga vrata. Svi smo jedinstvene osobe!”



Zajedno na putu uspeha

        NIvo AsIstENt    
        MENADžERA su osvojIlI

Bara Imréné & Bara Imre
Cseke andrás László 
& daróczy orsolya
dánku Mihály & dánku Ilona
dr. Kolonics judit
dr. Váradi noémi
dudás józsefné
Géczi Viktor
deško jelić
Komor Bettina
Kreicsik-Csordás tünde
németh Viktória & Kis Csaba
pintér aladárné
pintér attila
presenszki petra
Rády antalné & Rády antal
szilágyi tibor
Milica Živić
Miodrag Živić & Gordana Živić

         NIvo supERvIZoRA
         su osvojIlI

Vukadin aćimović
almási Gergely

Badics Árpád
Žaklina Bajić & Ilija Krčmar
Bajkánné Vitéz Krisztina 
& Bajkán Zolt
Bernáth Roland
Gregor Bizjak
Verica Blagojev & Milorad Blagojev
Borné Lendvai Irén
natasa Bučan & egidij Bučan
Csepeliné szathmáry Ida 
& Csepeli Ferenc
Csonka attiláné
Czecze Éva
Czirják józsefné
dr. jovan Makšić & Zorica Makšić
dr. Margitai Györgyi 
& dr. Csabay László
dr. steiber anita
dr. Varga Ferenc 
& dr. Vargáné Bella szilvia
engler Zsófia
engler Mihály jános
englert Zsoltné & englert Zsolt
jelena erić
Fagyal ernő Gábor
Fancsalszky nóra
Farkas Margit
Filep István
Georg tibor & Georg tímea Mária

Grádl Krisztián & Grádl Csilla
Gulyás judit
Ružica jocić
jónás Cintia Klaudia
jószai sándor 
& jószainé Balassa Ildikó
Kalászné Margittai adrien
Katona edit & tar Gábor
Kolmann Gyorgy & Kolmann Barbara
Komorné Cser Zsuzsanna 
& Komor László
Kubisch tímea
Kufcsák Gergely
Labanczné Rajki Zsuzsanna
Lendvai adina & Lendvai Zoltán
Leskó Balázs
Zoran Luković & Ljiljana Luković
petar Medić
Rosa Miljković
Kristina Mišić
Mirjana Mitrović & Branislav Mitrović
nagy Brigitta
nagy Imréné
nagyné Rindt tünde 
& Ifj. nagy Barnabás
ana nikolovski & jovica nikolovski
pellei László & dr. Vass Valéria
pogácsás eszter
pokorni Gabriella & Mészáros Gábor

preszter-Lajtai judit 
& preszter-Lajtai attila
Brane Rakić & slavica Rakić
stevan Repac & jelena Guzina
dorijana Rupenović
Milica samardžija
Miroslav simović & Verica simović
sramkó dezső & Fehér judit
szállás dorina
szabó Istvánné
szabó dóra & szabó Imre
szalai Ákos
szarka sándor & ozorai Magdolna
szatmári Ágnes
szeibert Lászlóné
szigeti Zsuzsanna
tihanyi Ferenc Róbert 
& Bogdan Mónika
tomaj attila & tomajné Kolonyi edit
dijana tomc & Goran tomc
tomori István
alsia topić & ante topić
tóth Bálintné & tóth Bálint
tóth dávid andrás
Vágnerné hennel tünde
Varga Csaba István
Veres jános & Veres Gyöngyi anna
Zwirn Gábor 
& Zwirnné danyi Krisztina

1. NIvo
jožica arbeiter & dr. Miran arbeiter
Becz Zoltán 
& Kenesei Zsuzsanna Viktória
Bruckner andrás & dr. samu terézia
Marija Buruš & Boško Buruš
Davis Erika & Davis Henry
dr. dósa nikolett
Éliás tibor
olivia Gajdo
Gecse andrea
Gombás Csilla anita & Gombás attila
Gyurik erzsébet & sándor józsef
hajcsik tünde & Láng andrás
heinbach józsef & dr. nika erzsébet
hertelendy Klára
Illyés Ilona
Rinalda Iskra & Lučano Iskra
dragana janović & Miloš janović
juhász Csaba & Bezzeg enikő
sonja jurović & Zlatko jurović
Kis-jakab Árpád 
& Kis-jakabné tóth Ibolya

dr. Keresztényi albert
dr. Kiss Ferenc & dr. nagy Ida
Klaj Ágnes
jadranka Kraljić-pavletić 
& nenad pavletić
Kúthi szilárd
Lapicz tibor & Lapiczné Lenkó orsolya
Lipp szilvia & Molnár Mihály
dr. Molnár László 
& dr. Molnár-stantić Branka
Muladi annamária
Nagy Andrea
nagy Ádám & nagyné Belényi Brigitta
Vaselije njegovanović
dr. pavkovics Mária
dr. Marija Ratković
dr. Rokonay adrienne 
& dr. Bánhegyi péter
sebők judit
senk hajnalka
dr. seresné dr. pirkhoffer Katalin
& dr. seres endre
tihomir stilin & Maja stilin

sulyok László 
& sulyokné Kökény tünde
dr. surányi Katalin & Gazdig sándor
dr. szénai László 
& dr. szénainé Kovács Gabriella
szőllősi Cecília
tanács erika
tanács Ferenc & tanács Ferencné
Varga Géza 
& Vargáné dr. juronics Ilona
Varga józsefné
Visnovszky Ramóna & Bognár Gábor
jozefa Zore
Zsidai Renáta

2. NIvo
haim józsefné & haim józsef
Kása István & Kása Istvánné
dr. németh endre & Lukácsi Ágnes
orosházi diána
siklósné dr. Révész edit 
& siklós Zoltán
tihomir stilin & Maja stilin

utasi István & utasi anita

3. NIvo
Berkics Miklós
tomislav Brumec 
& andreja Brumec
Budai tamás 
& Budai-schwarcz Éva
Fekete Zsolt & Ruskó noémi
halmi István 
& halminé Mikola Rita
herman terézia
Krizsó Ágnes
Leveleki Zsolt 
& Leveleki anita
stevan Lomjanski 
& Veronika Lomjanski
szabó józsef
tóth sándor & Vanya edina
Vágási aranka 
& Kovács andrás
Varga Róbert 
& Varga-hortobágyi tímea

poDstICAjNI pRogRAM  ZA KupovINu AutoMoBIlA su ostvARIlI

gabor Dudaš 
(sponzor: Janoš Tot)

„FLP ne govori samo o novcu, nego o stvari 
u koju JA verujem, a to nije ništa drugo 
nego delatnost za dobrobit drugih ljudi, 
a radi olakšanja njihovog života. Treba ih 
naučiti da ponovo uzmu život u sopstvene 
ruke, a kao rešenje ponuditi im slobodu!”

Eva jonaš  
(sponzor: Jožef Andriška)
„Ako želiš da budeš uspešan, 
stvar je veoma jednostavna. 
Razumi ono, što radiš! Voli ono, 
što radiš! I veruj u ono, što 
radiš! Eto, tako jednostavno.” 
(Vil Rodžers)

Matija jagodin i 
sandra jagodin 
(sponzor: dr Albert Kerestenji)„Sa 

entuzijazmom i dobrim timom i uz 
pomoć našeg sponzora, dr Alberta 
Kerestenjija razvili smo sopstveno 
preduzetništvo. Idemo ka sledećem 
cilju!”



KVALIFIKACIJA  08. 2012.

08. 2012. NAJUSPEŠNIJI DISTRIBUTERI NA OSNOVU LIČNIH I NEMENADŽERSKIH BODOVA

MAÐARSKA
1.  Erika Davis & Henry Davis
2.  Nagy Andrea  
3.  Kardos Anikó  
4.  Jónás Zsoltné  
5.  Halmi István  & Halminé Mikola Rita
6.  Mázás József  
7.  Várady Judit  
8.  Tóth János  
9.  Heinbach József  & Dr. Nika Erzsébet
10.  Kobza Rita Zita & Kormos Gábor

HRVATSKA
1.  Jadranka Kraljić-Pavletić & Nenad Pavletić

SRBIJA 
1.  Dragana Janović  & Miloš Janović
2.  Predrag Živković  & Svetlana Živković
3.  Vitormir Nešić   & Suzana Radić

Erika Davis & Henry Davis
Nagy Andrea 
Kardos Anikó 
Dragana Janović & Miloš Janović
Jónás Zsoltné 
Halmi István &
Halminé Mikola Rita
Mázás József 
Éliás Tibor 
Várady Judit 
Tóth János 
Dudás Gábor 
Meggyesi Imre & Meggyesiné Kántor Tamara
Jadranka Kraljić-Pavletić & Nenad Pavletić
Csuka György & Dr. Bagoly Ibolya
Heinbach József & Dr. Nika Erzsébet    
Predrag Živković & Svetlana Živković

Varga Géza & Vargáné Dr. Juronics Ilona
Varga Józsefné 
Dr. Seresné Dr. Pirkhoffer Katalin 
& Dr. Seres Endre
Kobza Rita Zita & Kormos Gábor
Rajnai Éva & Grausz András
Senk Hajnalka
Dr. Keresztényi Albert
Tanács Ferenc & Tanács Ferencné
Vitomir Nešić & Suzana Radić 
Stevan Lomjanski & Veronika Lomjanski
Halmi Bence István 
Tóth Tamás & Bostyai Emília
Váradi Éva 
Dr. Szénai László & Dr. Szénainé Kovács Gabriella
Szolnoki Mónika 
Zachár-Szűcs Izabella & Zachár Zsolt



2012. je godina promena! I u sopstvenim životima smo iskusili promene, koje nam je ta godina donela. Na 
primer poruka generalnog direktora Reksa Mona: Pravac globalizacija! Going global! Ili Globalni reli, koji 
se organizuje na Havajima pod parolom ujedinjenja. Svi zajedno sa svih strana sveta. Isti duh, filozofija i 
osećanja. Pomoći drugima najlepša je odluka. To nas spaja, bilo gde da živimo.
Došlo je vreme, da prateći taj način razmišljanja podignemo na viši nivo i edukacioni sistem. Zahvaljujući 
udruženju dva čoveka, kojima je cilj odvesti našu regiju do svog zasluženog mesta, državni direktor dr 
Šandor Miles i dijamant menadžer Mikloš Berkič 8-9. septembra 2012. su organizovali prvi zajednički edu-
kacioni trening u Jakabsalašu. Bila je velika čast biti domaćin tako ozbiljne priredbe!
Pripremili smo iznenađenje, o kome niko osim nas ništa nije znao. Među vodećim menadžerima podelili 
smo koverte sa delovima slagalice. Svako je stavio na ploču svoj komad slike i na kraju se videlo šta piše 
na njoj. I AM, YOU ARE, WE ARE FOREVER! Ja sam, ti si, mi smo ZAUVEK! Time smo želeli da naznačimo 
kako je svako deo neke celine, ali smo samo zajedno sposobni da napravimo velike stvari. 
Predavači su svojim izlaganjima davali dobre primere, jačali nas i učili. Bilo je lepo videti koliko smo ujedin-
jeni: od rukovodioca do učesnika, svako je bio na istoj talasnoj dužini!
Kao rezultat dvogodišnje organizacije stigao je u Mađarsku dijamant menadžer sa Kariba, Žan Mari Lurel, 
koji nas je očarao svojom emotivnošću i predavanjem. Najvažnija poruka je glasila: upoznaj samog sebe, 
budi ono što jesi i razvijaj svoju ličnost. Možeš postati uspešan samo ukoliko si načisto sa svojim vrednos-
tima, a sposoban si i da ih iskoristiš. Svojim žarom uspeo je da utiče na svih 1400 ljudi.
Drugi gost iz inostranstva, safir menadžer Ivald Raušgot stigao nam je iz Austrije. On je ako računamo 
neprofitne bodove distributer broj jedan. Učio nas je primerima iz sopstvenog života. Rekao je, da se zbog 
svog temperamenta više oseća kao Mađar, nego kao Austrijanac! Njegovo je predavanje zaista efektno 
završilo ova dva dana.
Bilo je dirljivo videti poštovanje i ljubav inostranih predavača, koje su pokazali prema državnom direktoru 
dr Šandoru Milesu. I oni vide nadčovečanski rad, kojim na profesionalan način upravlja regijom. Svi prisutni 
bili su ponosni.
Rekli su i koliko su zahvalni Miklošu Berkiču. Naime, čitav svet uči od njega, koristi njegove materijale. On 
je tu sa nama i neumorno radi, da obezbedi sve uslove za još bolji rad.
Sledeći kurs u Jakabsalašu održaće se 3-4. novembra. Obavezno budi prisutan sa svojim saradnicima, uči 
i razvijaj se! Veličinu tvog tima pokazaće broj učesnika na kursu, zato učini sve da učestvuju u što većem 
broju!
U 2013. dvodnevni zajednički kursevi održavaće se već u Syma areni. Kao uvod: događaj će otvoriti ev-
ropski potpredsednik Ejdan O’Hare, a podučavaće nas Brajan Trejsi zajedno sa evropskim dijamantima! Ni 
jedan MLM sistem nije sposoban da obezbedi svojim saradnicima obrazovanje na ovako visokom nivou! 
Svima želimo mnogo zdravlja, sreće i bodovno bogate mesece! 

Erika Tanač, senior menadžer
Tinda Hajčik,  senior eagle menadžer

Zajedno, ujedinjeni
„Snagu neke grupe čini kvalitet prijateljstva ljudi koji su u njoj.”                                                                                                                                       

(Sokrat)



Kako bi nazvao najizdašniji i najvelikodušniji 
podsticajni program?

Profit šering već je decenijama deo Foreverove kulture, a 
tokom godina to ime postalo je sinonim izdašnih čekova, 
uzbuđenja i jedinstvene velikodušnosti. Postalo je sredstvo 
priznanja marljivih distributera poput tebe, ali sve je to ima-
lo geografske granice, zato smo se i odlučili za promene 
– kako bi vam bilo bolje.

Uz vašu pomoć razvili smo program, pobedili prepreke i 
postali globalni, rođen je Profit šering 2.0. Znate već, nismo 
menjali osnovne uslove podsticajnog programa, ali smo 
naravno programu dali drugi naziv. Upitali smo se:

Kako nazvati program, u okviru koga se godišnje deli oko 
20 000 000 USD iznad mesečnih bonusa?

Kako nazvati program, otvoren za svakog bez predrasuda, 
koji nagrađuje naporan rad, lojalnost i entuzijazam?

Kako nazvati program, koji je iskren, sjedinjuje ljude, pošten 
je i menja ljudske živote u pozitivnom smeru?

Upitaj bilo kog distributera i dobićeš uvek istu poruku: „Hva-
la ti Rekse, tvoja velikodušnost mi je promenila život!”

Reks Mon već 20 godina deli uspeh svoje firme sa hiljadu i 
hiljadu distributera, takvima kao što si i Ti.

Reks je već podelio Profit šering čekove u iznosu od 
200 000 000 dolara, a planira da ubuduće podeli još više.

Kada smo razmišljali o nazivu novog, veličanstvenog 
podsticajnog programa, sve smo to imali na umu i uvek 
se vraćali na isto: Reks. Svojim čudesnim snom, verom i 
velikodušnošću je izgradio ovo preduzeće, milionima ponu-
dio mogućnost i našem radu postavio merilo velikodušnosti. 
Ukoliko se radi o nazivu, šta bi bilo prirodnije od Čermens 
bonus? 

Prirodno



Međunarodni otvoreni seMinar 

16-17. februar 2013. godine, budiMpešta, dvorana sYMa 

Dr. ŠanDor Milesz  
Direktor FLP Mađarske 
i Južnoslovenske regije

atila GiDofalvi 
Kati GiDofalvi 
Dijamant menadžeri

aiDan o’Hare 
potpredsednik 

FLP-a za Evropu

Mikloš Berkič 
Dijamant menadžer

Brian tracy 
pisac, trener 
i konsultant

veroniKa loMjansKi  
stevan loMjansKi

Dijamant menadžeri

Ulaznice u pretpodaji po ceni  10.000 Huf ili 35 Eur /2dana, možete kupiti u predstavništvima FLP-a.
Adresa: Syma Csarnok H-1146 Budapest, Dózsa György út 1.

BUDitE i Vi DEo oVE FAntAStičnE, MotiVACionE i EDUkAtiVnE oBUkE. SiMULtAni PrEVoD JE oBEzBEđEn! 





Od koga ste prvi put čuli za FLP? 
Sonja:  To je bilo pre više od 12 godina. Bili smo na prekretnici. Oboje bez posla, s dugovi-
ma koji su nas pritiskali iz privatnog posla koji smo upravo zatvorili. Znali smo, treba nam 
čudo da se izvučemo. I znate šta je zanimljivo – uopšte nismo pomišljali da se zaposlimo 
u nekoj firmi i radimo za platu. Trebalo nam je više novca. I, kako se kaže, kad se zatvore  
vrata, otvori se prozor. Prilike su oko nas, samo ih treba prepoznati.
Naša je prilika došla preko našeg tadašnjeg poznanika, a današnjeg sponzora, Tihomira Sti-
lina. U vezi drugog posla „samo onako“ stavio mi je na stol komad hartije i rekao. „Pročitaj 
i ovo“. 

Zlatko: Čim je Tihomir otišao, Sonja je počela čitati ono što je ostavio. I rekla: „Ako je i pola 
istina šta ovde piše, ovo je odličan posao. Trebamo probati!“ Budući da slušam svoju ženu, 
šta sam mogao činiti, nego krenuti raditi.

Ko vam je radio prve edukacije? 
Sonja:  Najviše smo naučili od dr. Alberta Keresztenyia. Održavao nam je seminare, edu-
kacije, vodio nas u Mađarsku, dovodio naše više sponzore iz Mađarske...

Zlatko: I što je najvažnije, dao nam je broj svog telefona da ga nazovemo kad god nam 
zatreba. Ja sam to itekako koristio, ponekad sam zvao i 10-20 puta na dan. Čudim se što 
nije promenio broj telefona.

Kako je radio FLP u to vreme u Hrvatskoj?
Sonja:  Pa, nije nam bilo lako! Nije bilo telefonskog naručivanja, dostave robe, interneta. 
Ako smo hteli robu, seli smo u auto i otišli u Zagreb po nju. Puno su nam pomogli naši 
sponzori, Maja i Tihomir Stilin. Svaku sredu – bilo sunce i +30, bila kiša, sneg, led – znali 
smo da ćemo dobiti robu. Hvala im na tome. A za informacije je bio zadužen dr. Albert. 
Stalno je putovao na relaciji Budimpešta – Rijeka i donosio nam sveže znanje.

Zlatko: Iako je bilo teško, ujedno sam i ponosan, da smo od samog početka svedoci 
svakodnevnog rasta poslovanja,  jer smo bili jedni od prvih koji su pokretali ovaj posao u 
Hrvatskoj. Zahvaljujem se na podršci i razumevanju mojim sponzorima i svim delatnicima 
hrvatskog ureda na čelu sa g. Laslom Molnarom. Prvi put sam počeo dobivati osećaj da 
jedna firma pripada meni i ja njoj. 

Hreljin, Hrvatska. kad prolazite kroz to malo, mirno mesto, čini vam 
se, vreme je stalo. malobrojni stanovnici i naš današnji domaćin 
mogu se susresti u kafeu milenijum. možda će vas začuditi što neko ko 
živi u jednom tako malom mestu, a može napraviti velike stvari. sonja 
i zlatko dokazuju, može se. radom i upornosti moguće je postići sve. 
a kako? o tome nam pričaju sonja i zlatko.

sponzori:  Tihomir i Maja Stilin
viša linija:  Dr. Keresztényi Albert, Porzsolt Ildikó, Porzsolt Réka, Krizsó Ágnes, Szabó József
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Sonja i Zlatko jurović  soaring manageri 
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Kojim metodama nalazite nove saradnike? 
Sonja:  Uvek direktnim kontaktom. Za nove saradnike 
je zadužen Zlatko. Vrlo je komunikativan i poznaje jako 
puno ljudi. Kad prolazimo Korzom, svaki drugi čovek 
ga pozdravi. Velik je motivator i ima izuzetno privlačnu, 
pozitivnu energiju kojom zapali ljude da prihvate razgovor. 
A dalje je lakše, kad ostanemo oči u oči i nudimo poslovnu 
mogućnost, onda je odluka na svakom od njih. Prestali smo 
se zamarati da li će neko prihvatiti naš posao ili neće. Idemo 
dalje! Uvek ima ljudi koji žele više i takve tražimo.

Zlatko: Treba se zabavljati i uživati u poslu, a ne shvatati kao 
obavezu i opterećenje. Onda neće biti uspeha. 

Na koji način vam u radu pomaže paleta proizvoda?
Sonja:  Mi smo odgojeni na proizvodima. Posao smo 
napravili na proizvodima i nama je zapravo problem mak-
nuti proizvode iz glave i misliti na posao. Ja sam to uspela 
i pokušavam svoje saradnike preobratiti iz prodavača u 
gradioca mreže, ali Zlatko je u duši trgovac i njemu je to 
malo teže.

Zlatko: Proizvodi su za mene sredstvo, i obilno ih koristim, 
a FLP me za to plaća i omogućuje mi ostvariti sve moje 
ciljeve. 

Na koje rezultate ste najponosniji?
Sonja:  Na sve naše FLP godine smo ponosni. Volimo svoj 
posao, volimo Forever. Najradosnija sam kad vidim da neko 
iz naše strukture počinje svoj život vezati uz Forever, kad 
postane supervizor, pa menadžer i kad dobije prvi „pravi“ 
bonus. To me usrećuje i ponosna sam na svakog menadžera 
u našoj strukturi, i na sve saradike. Uopšte nije važno na 
kojoj su poziciji, važno je da su tu, da koriste proizvode, da 
su na predavanjima, da sa nama putuju i da su zadovoljni.

Zlatko: Za mene je najvažnije što sam uopšte upoznao Forever. 
Bolestan sam čovek, ako ne radim. Sonja se često na mene 
ljuti, „šta ni nedeljom ne možeš biti kod kuće“. Ali to sam ja. 

Koji trenuci su nezaboravni?
Sonja: Naravno, osvajanje svih naših pozija. I susreti 
sa g.Rexom. Mislila sam, da nikada neću imati priliku 

upoznati ga, da je on za mene nedostižan. A onda nam je 
pripala čast, da nam on preda seniorsku lentu. Nezaboravna 
su sva putovanja, sva edukativna predavanja, poznanstva sa 
najuspešnim, a toliko jednostavnim ljudima.

Zlatko: Jedan Dan uspeha u Budimpešti na samom početku 
našeg rada. Jako me motivisala životna priča g. Varge,  jer kao 
da je ispričao moju. To je nešto što nikad neću zaboraviti. 

Kojim ste se preprekama sretali?
Sonja:  Ovo je posao koji ide gore-dole. Čim radiš sa ljudima 
moraš biti spreman na sve. I mi smo dolazili u situacije kad 
nam se činilo da posao stagnira, nemamo više nikoga kome 
možemo ponuditi poslovnu priliku. A imali smo i situacija, 
kad nas je neko koga smo smatrali članom porodice, pomogali 
mu maksimalno u poslu i privatno izneverio. Ali život ide 
dalje i treba pamtiti samo lepe stvari.

Zlatko:  Takve situacije me pogađaju, jer sam emotivan i vežem 
se uz ljude. Ali, sve se bolje snalazim, sve lakše prepoznajem 
kome trebam dati poverenje. 

Da li ste ikada hteli odustati?
Sonja:  I to ne samo jedanput. Ali, uvek nas je spasilo što smo 
zajedno. Nikad se nije dogodilo da smo u isto vreme bez volje. 
I zato super funkcionišemo!

U čemu ste se menjali tokom godina?
Sonja:  Hteli, ne hteli moramo se menjati. Jako volim učiti i 
usavršavati se. Puno čitam, posećujemo edukacije, predavanja i 
samim tim i naš pristup i razmišljanje se menja. 

Zlatko: Velik preokret u našem poslu je bliža saradnja sa našim 
višim sponzorom Ágnes Krizsó. Naučila nas je da budemo 
nesebični i na koji kako postati bolji čovek.

Po vama ko može biti uspešan u ovom poslu?
Sonja:  Samo onaj ko je čovek i ko voli ljude takve kakvi su. 
Poštivati sponzore, poštivati saradnike, ukazati na greške, ali 
nikog ne možemo promeniti ukoliko to on sam ne želi. Što 
pre shvatimo to, bit će nam lakše.

U čemu vam se život promenio otkad ste u  Foreveru? 



Sonja:  Mi smo uvek znali zaraditi, ali i potrošiti novac. Meni 
nije novac merilo uspeha. Iako je novac značajna stavka u našem 
poslu i našem životu. Ali ono šta uvek volim istaknuti je kvalitet 
života koji nismo pre imali. Slobodno upravljamo svojim 
vremenom i delimo ga sa onima za koje mislimo da zaslužuju, 
sa našom porodicom. Ujutro ustajemo kad se naspavamo, ne 
gledajući na časovnik. Kafu kuva onaj ko prvi ustane, zatim 
sednemo i uživamo. Pijemo kafu, pričamo, planiramo – bez 
stresa i napetosti.

Zlatko: Razdoblje pre Forevera ne mogu ni nazvati životom 
– puno rada, napetosti i stresa. Za mene je Forever najlepša 
ispričana priča.

Šta vas trenutno motiviše?
Sonja:  Želim obezbediti budućnost svojoj deci i unucima. Da 
ne brinu o svakodnevnoj egzistenciji. A i ja želim još dugo i 
slobodno živeti bez razmišljanja o pensiji ili ceni struje i ben-
zina. Želim  puno putovati, voziti lep auto, odsedati u skupim 
hotelima...  A jedino FLP mi to sve može omogućiti.

Zlatko: Kad vidim naša tri dijamanta u regiji i njihov način 
života, siguran sam kako to pripada i meni, a to je velika 
motivacija.

Šta ste naučili tokom gradnje mreže? 
Zlatko: Naučio sam osnovnu stvar. Ljudi te ne slede zbog onog 
šta govoriš, nego zbog onog šta vide da radiš.

Koji su vam planovi, ciljevi za ovu i sledeću godinu?
Sonja:  Puno puta smo čuli od najuspešnijih ljudi regije kako 
je g. Rex spreman puno dati samo ako smo mi spremni uzeti. 
Odlučili smo uzeti sve šta nam se nudi. Pokušat ćemo ostvariti 
svoj Chairman's bonus Hrvatske, otići na Havaje, i naravno 
postizati sve više pozicije.

Zlatko: Sećam se riječi g. Sandora – nije dovoljno biti dobar,  jer 
tad si prosečan. Valja biti najbolji. Albert mi je obećao kupiti 
najskuplju cigaru, koju ćemo zajedno pušiti na Havajima. Šta se 
tiče sledeće godine, znam da ćemo postati safiri.

Šta predviđate za posao, za državu i za vašu regiju za sledeću 
godinu?

Sonja:  Za Hrvatsku mogu reći da su tek sada sazreli ljudi koji 
mogu napraviti velike rezultate i da će se u regiji za nas još čuti.

Zlatko: Na sastanku managera g. Mileszu je svako od nas nešto 
obećao i verujem, da će svi svoja obećanja i održati. To je rast 
Hrvatske u ovoj godini za 15%.

Šta preporučujete onima, koji sada počinju gradnju mreže? 
Sonja:  Svima bih preporučila neka slušaju sponzore i rade 
kako to oni sugerišu. Neverovatno mi je da svako ko počne 
raditi ovaj posao smatra, zna raditi bolje od svih nas. A kad 
nema rezultata, onda se čudi, ali i dalje ne sluša. Ljudi, ovo 
je posao, koji ima svoja pravila koja treba naučiti i poštivati 
ukoliko želite uspeti! 

Zlatko: Nek budu na svim edukacijama, svim događanjima, 
slušaju i prate najuspešnije ljude regije na taj način će sami 
pronaći formulu uspeha.

I za kraj recite nam nešto o onom, što ste nazvali najvažnijim: 
o svojoj porodici!
U braku smo pune 33 godine. Imamo kćer Marinu od 31 
g. i sina Maria od 29g. Obadvoje su u srećnom braku, a mi 
smo ponosni majka i nono 4 unučadi. Mia, Valerio, Matea 
i Jenisej naša su najveća sreća. Najlepša je stvar da Forever 
našim unucima omogućuje zdravo i bezbrižno detinjstvo. 
Želimo im preneti ideju da u životu treba uživati svaki dan i 
veseliti se malim stvarima koje čine naš život vrednim. Oni su 
smisao našeg života i motor koji nas pokreće i tera na sve veće 
rezultate.



Koji su problemi sa žitaricama?
Kao prvo u žitaricama nalazimo brzo apsorbujući ugljeni 
hidrat, koji prouzrokuje rast nivoa šećera u krvi i insulina 
(hormon za regulisanje ugradnje šećera), a nakon 
toga prouzrokuje insulinsku rezistenciju, ćelije postaju 
nesposobne da prerade šećer, koji se zbog toga u njima 
taloži u vidu masti. Povećava se količina „strane masnoće” 
(gojaznost trbušnog tipa), proces postaje sve izraženiji, 
može doći do metaboličkog simptoma, iz kojeg se razvijaju 
šećerna bolest tipa 2, visok krvni pritisak, kardiovaskularne 
bolesti, rak... Osim toga ispitivanja dokazuju, da se uz 
isti kalorijski sadržaj od žitarica više gojimo, nego od 
pirinča koji takođe sadrži brzo apsorbujuće ugljene 
hidrate. Tačan uzrok još ne znamo. Mnoštvo biljaka 
koje smo počeli da jedemo nakon razvoja poljoprivrede 
sadrže materije, koje su „se razvile”, da zaštite biljku 
(semenke), čine ih neprobavnima za životinje i ljude, na 
taj način unapređujući njihovu rasplodnu moć, jer izlazak 
putem izmeta pomaže njihovu rasprostranjenost. Takve 
karakteristične materije su: gluten, gliadin, lektin, ovaj 
poslednji pronalazimo i u mahunarkama.

Osetljivost na gluten kao „vrh ledenog brega”
Gluten (gliadin je tip glutena, dalje ih spominjemo 
jedinstveno pod nazivom gluten) nalazimo samo u 
žitaricama, čovek nije sposoban da ga svari, oštećuje 
crevne resice, prouzrokujući poremećaj apsorpcije uz 
ozbiljne probavne poteškoće, takozvanu celijakliju – 
ranije smrtnu bolest – pošto su bolesnici praktično umirali 
od gladi. Učestalost bolesti sve više raste, ali obuhvata 
samo 1-2% stanovništva. Ukoliko se glutenski protivagensi 
ispituju u krvi, u 10-15% slučajeva dobijamo pozitivan nalaz. 
To je zapravo vrh ledenog brega, ono što se vidi. Ukoliko 
glutenske antiagense tražimo u izmetu, procenat je već 
30-35%, a ukoliko se obavi genetsko ispitivanje, osetljivost 
na gluten raste na 99%!
Pritajena glutenska osetljivost, necelijaklijskog tipa: 
Gluten oštećuje zidove creva, čini ih prohodnima. Takvo 
stanje nazivamo sindromom curećeg creva, šta znači da 
kroz zid creva prolaze molekuli ili belančevine, što se 
u normalnom slučaju ne dešava. Na taj način materije 
koje dolaze u telo aktiviraju imuni sistem, što je ustvari 
normalan proces, ali ukoliko delovi belančevina liče 

„Uveren sam, da kad bi naše telo vratili u okruženje za koje 
se ono zaista razvilo, funkcionisalo bi isto tako besprekorno, 
kao i tela ostalih živih bića. Bolest je ispoljavanje disharmonije 
između tela i okruženja.”                                                                                                                            
                     (Albert Szent-Györgyi)

Paleolitska 
ishrana 
i civilizacijske 
bolesti 2.



na neko sopstveno tkivo, trajno prisustvo antiagensa 
prouzrokuje napad na sopstvene ćelije, koje zato 
oboljevaju. Takva stanja nazivamo autoimunim bolestima 
poput šećerne bolesti tipa 1, autoimunih bolesti štitne 
žlezde, reumatoidnog artritisa, lupusa itd. Izostankom 
žitarica iz ishrane dolazi do ublaženja simptoma određenih 
neuroloških degeneracija poput autizma, šizofrenije, 
neuropatije (degeneracija perifernog nervnog sistema, 
izražava se u vidu utrnulosti ili neosetljivosti).

Zbog čega se izražavaju te bolesti samo u poslednjim 
decenijama (vekovima)? U drugoj polovini 19. veka su do 
tada korišćene žitarice tipa A i B usavršene i pojavio se tip 
D. Brašno tog tipa čini testo rastegljivim, bolje obradivim, 
ali cena toga je povišeni glutenski sadržaj. Početkom 20. 
veka pojavljuju se prvi bolesnici celijakličari i obično umiru 
od gladi zbog svoje bolesti. Tokom drugog svetskog rata 
u Holandiji je primećeno, da se celijakličarima za vreme 
nestašice jela i gladovanja popravlja zdravstveno stanje, 
ali nakon što su Šveđani počeli da bacaju namirnice iz 
aviona, došlo je do novog pogoršanja (naravno u to 
vreme još nije bila poznata povezanost bolesti i glutena). 
U preporukama službi javnog zdravstva od 70-ih godina 
sve veću ulogu dobijaju žitarice. Po tim preporukama 
žitarice bi trebale da iznose 40-50% dnevne ishrane. Nakon 
pojave spomenutih preporuka uočen je porast autoimunih 
bolesti...

Krompir
Krompir sadrži brzo apsorbne ugljene hidrate i na taj način 
doprinosi razvoju metaboličkog sindroma (vidi gore). Ali 
postoje i drugi problemi: sadrži otrovne materije (solanin, 
kakonin) koje ubrzavaju razmnožavanje tumornih ćelija 
i materije koje su štetne za fetus. Više stručnjaka tvrdi: 
„Ukoliko bi se krompir danas dao na ispitivanje nekom 
od instituta za nadzor bezbednosti ishrane, sigurno 
bi se zabranila njegova prodaja.” Kuvanje i pečenje 
ne smanjuju koncentraciju otrovnih materija. Krompir 
prouzrokuje sindrom „curećeg creva” (vidi gore), a osim 
belančevina kroz zidove creva prolaze i bakterije, dodatno 
pogoršavajući upale. Pogotovo se to odnosi na upalne 
bolesti creva, gde se pri lečenju u dijeti preporučuje 
uglavnom kuvani krompir...

Kukuruz
Kao brzo apsorbni ugljeni hidrat treba ga izbegavati 
(vidi gore). Ali postoje dodatni razlozi za to: među 

Indijancima učestalost reumatoidnog artritisa je 5-6%, što 
je izuzetno visoka stopa! Na osnovu rezultata arheoloških 
iskopina ustanovljeno je, kako se i među Indijancima 
starosediocima pojavljivala ista bolest, dok u Evropi u 
grobovima pre Kolumba nema tragova karakterističnih 
degeneracija kostiju. Uzrok je belančevina DING (nalazimo 
je i u nezrelom krompiru i paradajzu), koja je štetna 
za zidove creva, čini ih prohodnima, i počinje razvoj 
autoimunih bolesti (vidi gore).

Mleko
Tradicija konzumacije mleka razvila se tokom velikih gladi. 
Gladan čovek poješće sve. Mleko su prvo počeli da piju 
stočari, dok opšta upotreba počinje pre sto godina. Sisari 
piju mleko samo nakon rođenja, tokom perioda sisanja, 
kasnije nemaju potrebe za mlekom, a i ne mogu da ga 
svare. Zahvaljujući genetskoj mutaciji rasprostranjenoj 
u Evropi, mnogi odrasli sposobni su da rastvore mlečni 
šećer, dok 75% odraslog stanovništva ostalog sveta ne. Od 
alergija najčešće su one na mleko i žitarice.

Postoji povezanost ranog pića mleka i šećerne bolesti 
tipa 1: zidovi creva novorođenčadi ionako su prohodniji, 
kroz njih lakše prolaze mlečne belančevine koje oštećuju 
gušteraču, i nakon nekoliko godina razvija se šećerna 
bolest tipa 1.

I mleko sadrži šećer, međutim mleko izaziva jače lučenje 
insulina, nego što bi se očekivalo na osnovu sadržaja 
šećera. Redovno konzumiranje mleka održava visoki nivo 
insulina, što dovodi do insulinske rezistencije i već smo 



stigli do metaboličkog sindroma (vidi gore). Više ispitivanja 
dokazuje povezanost unošenja mleka i kardiovaskularnih 
bolesti.

U mleku nalazimo i faktore rasta, koji su odgovorni za brz 
rast teleta (insulin, faktor rasta s karakteristikama insulina 
– IGF, beta celulin). U poslednjih sto godina prosečna 
visina ljudi porasla je za 10 cm, ali na područjima gde se 
pije mnogo mleka, čak i do 20 cm. Ali dotične tvari ne 
utiču samo na rast, brže rastu i ostale ćelije, više puta se 
reprodukuju, što opet povlači za sobom brže starenje ćelija. 
Ovi faktori ubrzavaju i razmnožavanje tumornih ćelija. Kod 
muškaraca koji piju puno mleka (visok IGF nivo) 2,5 puta je 
češća pojava raka na debelom crevu, a rak dojke kod žena 
opet 7 puta je češći.

Danas mlečna industrija nastoji da zdravlje kostiju poveže 
sa mlekom. Iz studije praćenja 78 000 žena kroz 12 godina, 
saznajemo da je kod žena koje piju mnogo mleka veća 
verovatnoća loma kostiju.

Reaktivna belančevina C (CRP) koju nalazimo u mleku 
zapravo je upalni faktor, a kao takav pomaže razvoj i 
održanje upale. Dok između visokog nivoa holesterola 
i srčanog infarkta nije pronađena povezanost, dotle se 
povećala važnost nivoa reaktivne belančevine C kao 
rizičnog predznaka infarkta.

Mahunarke
U mahunarkama je u visokoj koncentraciji prisutan lektin, 
otporan na kuvanje i probavu. Prouzrokuje nadimanje 
creva, što mu je dobro poznata karakteristika, ali osim 

tog u crevima 
prouzrokuje upale, 
povećava prohodnost 
zidova creva, znači stizanje 
stranih belančevina u krvotok, 
što preko ranije opisanog 
procesa dovodi do autoimunih 
bolesti.

Paleolitna ili evolucijska ishrana: 
meso, ribe, plodovi mora, mast, 
povrće, voće, malo uljarica.
Isključuje: žitarice, mleko i mlečne 
prerađevine, brzo apsorbne ugljene hidrate 
(šećer, krompir, pirinač, kukuruz), mahunarke.

Nastavak sledi...
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dr Terezia Šamu
hirurg, specijalista 
kardiovaskularne hirurgije, 
soaring menadžer



Obnovljeni Sonya kozmetički salon, očekuje stare 
i nove goste, kozmetičkim tretmanima, kao i 

izradom prigodne i dnevne šminke. Stojimo vam 
na raspolaganju i ukoliko želite da promenite ili 
sredite frizuru, ili eventualno menjate boju kose. 

Informacije i zakazivanje na sledećim brojevima telefona:
Veronika Kozma, kozmetičar +36 70/4364208

Melinda Ežik, frizer +36 70/4364178

Do 15. novembra 20% popusta na sve male tretmane!

Planiramo da pokrenemo novi, interaktivni mladalački televizijski kanal. U potpuno novoj strukturi, 
sa obnovljenim imidžom, potpuno novim i raznovrsnim programom želimo da proširimo paletu Forever TV.

U skladu sa savremenim potrebama, sastavili smo novu programsku strukturu, koja po našem mišljenju može veoma dobro da se upotrebi 
za ostvarivanje ciljeva. Želimo da stvorimo raznovrsnu programsku ponudu sa programima za sve generacije, šaroliku internet televiziju 
sa motivacionim predavanjima, portretima, magazinima koji će biti od velike koristi FLP distributerima, odnosno budućim saradnicima. 

U tome bi želeli pomoć graditelja mreže.

Potražite nas sa svojim pitanjima – očekujemo vaše ideje.
Očekujemo da nam se jave i oni, koji bi aktivno da učestvuju u radu!

Šandor Berkeš urednik FLP TV-a
Tel.: 70 436 4213  e-mail: flptv@flpseeu.hu

        ObnOvljena FOrever Tv
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Naši distributeri mogu doći do našeg društva na adresi veb stranice www.
foreverliving.com kada kliknu na „PRIJAVADISTRIBUTERA” (lozinku i korisničko 
ime koji su potrebni za prijavu možete tražiti mejlom na adresi it@flpseeu.hu). 
Između ostalih, možete doći do sledeće korisne informacije: dnevnih rezultata 
bodova, robne kuće na Internetu, mesečnog obračuna bonusa. Možete naći 
materijale za marketing i druge informacije: Forever magazin, program priredbe, 
opis naših podsticajnih programa, materijal za edukaciju, kataloge kao i šablone 
obrazaca. Našu Međunarodnu politiku možete naći na nešem međunarodnom 
kanalu YouTube na adresi www.youtube.com/user/AloePod.

PREPRODAJA, REKLAME
Preprodaja naših proizvoda i marketinških materijala je zabranjena na 
internetskim površinama. Unutar prodavnice ili kancelarije proizvodi se 
mogu prikazivati i prodavati na osnovu člana 16.02  tačke (h), (i), (j) i 
(k) Međunarodne poslovne politike. Pravila reklame u vezi distributerske 
delatnosti odnosno pravila izrade sopstvenog veb sajta nalaze se pod 
članom 16.02 (h) odnosno 17.10.
Informacije o PODACIMA PROMETA – na Internetu na veb stranici www.
foreverliving.com u delu koji se odnosi na distributere, softveru  Forever 
Telefonu, a MyFlpBiz usluzi na Internetu i u našim centralama za naše poslovne 
partnere iz Mađarske na tel. brojevima +36-1-269-5370 i +36-1-269- 5371, a iz 
drugih zemalja naše regije na tel. broju: +36-1-332-5541.

Centralna Uprava u Budimpešti
1183 Budimpešta, Nefelejcs ul. 9–11.
Poštanska adresa: 1439 Budapest, Pf.: 745. 
Imejl: flpbudapest@flpseeu.hu Tel.: +36-1-269-5370, +36-70-436-4288, -4289 
Direktor zemlje: dr Šandor Miles, mobitel: +36 70 316 0002 
Direktor za marketing i komunikaciju: Bernadet Husti, lokal: 194, 
mobitel: +36-70-436-4212;
Žužana Petroci: lokal 130, mobitel: +36-70-436-4276; 
Dora Herman: lokal 157, mobil: +36 70 436 4197
Direktor za prodaju i razvoj prodaje: Eržebet Ladak, 
tel.: +36-1-269-5370 / lokal 160, mobitel: +36-70-436-4230;  
Odeljenje za međunarodnu kominukaciju: Aranka Sečei, lokal 136, 
mobitel:+36-70-436-4229; 
Otilija Čabradi, lokal 135, mobitel: +36-70-436-4227.
Odeljenje za marketing i razvoj edukacije (FLP TV): 
Šandor Berkeš, lokal 133, mobitel: +36-70-436-4213

Centar za edukaciju
1067 Budimpešta, Szondi ulica 34., tel.: +36-1-332-5956, +36-70-436-4285, 
+36-1-373-0025, fax: + 36-1-312-8455, radno vreme od ponedeljka do petka: 
10:00–21:00, Edukacioni centar: rezervacija sale/informacije: Bálint Rókás 
mobitel: + 36 70 436 4280

SONYA Centar za edukaciju
Dogovor termina:  Veronika Kozma +36-70-436-4208, Popust kod pretplate: 
popust od 10% kod 10 i 5% kod 5 poseta.,

BESPLATNA EDUKACIJA u Sonya centru za edukaciju! A Szondi ulici, utorkom u 
10:00; a u Nefelejcs ulici u Sonya-kućici četvrtkom u 15:00. Prijava Forever flota-
telefonom: Kata Ungar 30-331-1883. 

NARUČIVANJE PROIZVODA
Proizvode možete kupiti lično u našim predstavništvima ili naručiti: 
- telefonom na brojevima mobitela +36-70-436-4290 i +36-70-436-4291 ili na 
brojevima +36-1-297-5538 i +36-1-297-5539, +36-70-436-4294, +36-70-436-
4295, radnim danima od 08:00 do 20:00, a radnim danima od 12:00 do 16:00 
možete zvati i besplatni zeleni broj +36-80-204-983. 

– u robnoj kući na Internetu: www. foreverliving.com, ili www. flpshop.hu. 
Proizvode koje naručite telefonom ili putem Interneta isporučujuemo posle 
usklađivanja termina u roku od dva dana na datu adresu kurirskom službom. 
Troškove isporuke proizvoda čija vrednost dostiže ili prelazi jedan, bod naše 
Društvo preuzima na sebe.

Ponedeljkom od 12-20 časova, ostalih dana od 10-18 časova: +36-70+4364-
295. Proizvode Forever Living Productsa distribuišemo uz predlog Mađarskog 
Saveza za alternativnu medicine. 

Izvršna uprava
1183 Budimpešta, Nefelejcs ulica 9-11. Tel.: +36-1-269-5370, 
+36-70-436-4288, -4289 
General menadžer: Peter Lenkei, mobitel: +36-70-436-4292
Sekretarijat: Monika Vekaš-Kovač lokal 192, mobitel +36-70-436-4281
Radno vreme magacina: H:8-20, K-CS:10-20, P:10-18h
Finansijski direktor: Gabriela Veber Rokašne, tel.: +36-1-269-5370 / lokal 171, 
mobitel: +36-70-436-4220 
Finansijska recepcija: Katalin Blahut, lokal 121, mobitel: +36-70-436-4218 
Direktor za kontrolu: Žolt Šuplic, tel.: +36-1-269-5370 / lokal 181, mobitel: 
+36-70-436 4194,

Regionalna uprava u Debrecinu: 4025 Debrecin, Erzsébet ulica. 48. Tel.: 
+36-52-349-657, fax: +36-52-349-187 Radno vreme: od ponedeljka do petka 
10:00–18:00, računovodstvo 10:00 – 17:30 časova (fakturisanje se završava 30 
minuta pre zatvaranja). Regionalni direktor: Kalman Poša, mobil: +36-70-436-
4265

Regionalna uprava u Segedinu: 6721 Segedin, Tisza Lajos bulevar. 25., Tel.: 
+36-62-425-505, fax: +36-62-425-342. Radno vreme: od ponedeljka do petka 
10:00–18:00, računovodstva 10:00–17:30 časova (fakturisanje se završava 30 
minuta pre zatvaranja). Regionalni direktor Tibor Radocki. 

Regionalna uprava u Stolnom Beogradu (Sekešfehervaru): 8000 Stolni 
Beograd (Sekešfehervar), Sóstói put 3. Tel.: +36-22-333-167, +36-70-436-4286, 
+36-22-500-020, fax: +36-22-503-913. Radno vreme: od ponedeljka do petka 
10:00–18:00, računovodstvo 10:00–17:30. (fakturisanje se završava 30 minuta 
pre zatvaranja) Regionalni direktor: Tibor Kiš. 

Forever Resorts: Hotel Dvorac u Siraku, 3044 Sirak, Petőfi ul. 26., tel.: 
+36-32-485-300, fax: +36-32-485-285 www.kastelyszirak.hu • restoran 
„Šašfesek” (Sasfészek), tel.: +36-1-291-5474, www.sasfeszeketterem.hu. 
Direktor Forever resorts institucije u Mađarskoj: Katalin Kiralj. 

(Phőnix) Kancelarija za prodaju avionskih karata Szondi ul.: od 
ponedeljka do petka 12:00–18:00, Gabriela Pitman +36-70-436-4297;

NAŠI STRUČNI LEKARI
dr Gabriela Kašai: +36-70-414-2335; dr Laslo Mezoši: +36-70-779-1943; 
dr Endre Nemet: +36-70-389-1746; dr Terezia Šamu: +36-70-627-5678; 
dr Edit Reves Šiklošne, predsednik Stručnog Lekarskog Odbora Forever 
Mađarske, Nezavisni lekar-stručnjak: dr Đerđ Bakanek +36-70-414-2913. 
Možete ih zvati u radno vreme.

PROGRAM PRIREDBE
Budimpešta, Dan uspeha-Success Day:   27. 10. 2012., 17. 11. 2012., 15 12. 2012., 

MADARSKA

CentRAlnA SAopštenjA

DANI USPEHA: 26. januara, 30. marta, 11. maja, 12. maja Dan zdravlja, 20. jula, 14. septembra, 16. novembra
DVODNEVNI TEČAJEVI: 16-17. februara, 08-09. juna, 12-13. oktobra

PODSTICAJNI PROGRAMI: 
21-29. aprila Globalni Reli, 23-26. maja Eagle Menadžer tečaj, 15-22. septembra Go Diamond tečaj, 5-6. oktobra Holidej reli

PLAN ObRAZOVNIh PROgRAmA ZA 2013. 
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Kancelarija u Beogradu: Kumodraška 162, 11010 Beograd
Tel: +381 (0)11 397 0127; Fax: +381 (0)11 397 0126, e-mail: office@flp.co.rs
Naručivanje proizvoda: narucivanje@flp.co.rs
Radno vreme:  ponedeljak, utorak i četrvrtak: 12.00-19.30,
sredom i petkom: 9.00-16.30
Svake poslednje subote u mesecu, kao i subotom kada se održavaju 
Dani Uspeha: 9.00-12.30
Kancelarija u Nišu: Učitelj Tasina 13/1, 18000 Niš
Tel: +381 (0)18 514 131, Fax: +381 (0)18 514 130
e-mail: officenis@flp.co.rs
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 11.00-19.00
utorak, sreda i petak: 9.00-17.00
Svake poslednje subote u mesecu: 9.00-12.30
Kancelarija u Horgošu: Bele Bartoka 80, 24410 Horgoš
Tel/Fax: +381 (0)24 792 195, e-mail: tinde.szolnoki@flp.co.rs
Radno vreme: ponedeljak – petak: 8.00-16.00
Svake poslednje subote u mesecu: 9.00-12.30
Telecentar: +381 (0) 11 309 6382
Radno vreme: ponedeljak, utorak i četvrtak: 12.00-18.30
sreda i petak: 9.00-16.30
Salon lepote Sonya: 063/394 171
Regionalni direktor: Branislav Rajić
Lekari konsultanti: Dr Biserka Lazarević i  dr Predrag Lazarević
Tel: +381 (0)23 543 318, utorak : 13.00-16.00, petak: 14.00-16.00
Dr Božidar Kaurinović, tel: +381 (0)21 636 9575, sreda i četvrtak: 
12.00-14.00
Beograd, Success Day:  23 09., 02. 12. 2012.

Kancelarija u Podgorici: 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletića 20.
Tel: +382 20 245 402 Fax: +382 20 245 412
Radno vreme: ponedeljak 12.00-20.00, ostali radni  dani: 9.00-17.00
Svake poslednje subote u mesecu 9.00-14.00
flppodgorica@t-com.me
Regionalni direktor: Aleksandar Dakić 

Lekar stručnjak: dr Nevenka Laban, Tel: +382 69 327 127

Kancelarija u Ljubljani: 1236 Trzin-Ljubljana, Borovec 3.
Tel. +386 1 562 3640, Fax:+386 1 562 3645
Naručivanje proizvoda:
Mobil:+ 386 40 559 631, Tel: +386 1 563 7501
Radno vreme: ponedeljak: 12.00-20.00
utorak, sreda, četvrtak, petak: 9.00-17.00

naruđbe: narocanje@forever.si
racunovodstvo: racunovodstvo@forever.si
sve ostale informacije: info@forever.si

Kancelarija u Lendavi: 9220 Lendava, Kolodvorska 14.
Tel: +386 2 575 1270, Fax: +386 2 575 12 71
Radno vreme: ponedeljak-petak 9.00-17.00
e-mail: lendva@forever.si

Regionalni direktor: Andrej Kepe
Lekar stručnjak:  Dr Miran Arbeiter, Tel: +36 41 420 788

Ljubljana, Success Day:  24. 11. 2012.
Edukacije: otvorena predavanja svake srede od 19:00 sati, 
Draš center, Maribor, Pohorska 57

Kancelarija u Zagrebu:10000 Zagreb, Trakošćanska 16.
Tel. + 385 1 3909-770, flp-zagreb@zg.htnet.hr
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 9.00-20.00
Utorak, sreda i petak 9.00-17.00
Kancelarija u Rijeci: 51000 Rijeka, Strossmyerova 3/A
Tel. +385 51 372 361, mobil +385 91 455 1905
Radno vreme: ponedeljak i četvrtak 12.00-20.00
Utorak, sreda i petak 9.00-17.00
Regionalni direktor: mr. sci. László Molnár, dipl. inž. 
Lekar savetnik: dr Ljuba Rauška Naglić
mobil +385 91 517 6510
Neparnim danima 16.00-20.00
Dr. Draško Tomljanović, Utorak i petak
mobil: +385 91 781 4728
Opatija, Success Day: 03.11.2012.
Seminari: Zagreb, Trakošćanska 16., ponedeljak i sreda 18.00-19.00 h
Rijeka: Strossmayerova 3/A., ponedeljak i četvrtak 18.00-19.00 h

Albanija Tirana: Reshit Çollaku 36. 
Tel./Fax: +355 42230 535, Novi telefonski broj Telecentera 
između 10 i 18 sati: +36-70-4364-295
Flpalbania@abcom.al
Radno vreme: radnim danima od 9.00-13.00 i 16.00-20.00
Regionalni direktor:  Atila Borbat
Mobil: +355 69 40 55 810, +360 70 436 4293
Rukovodilac kancelarije: Xhelo Kicaj
Tel/fax: +355 69 40 66 811, Mobil: +36 70 436 4310

Kancelarija u Prištinai
Prištinai Rr. Uçk br. 94. 
tel.: +381 38 240 781, +377 44 50 3911
flpkosova@kujtesa.com
Regionalni direktor:  Atila Borbat
mobil: + 355 69 40 66 810, + 36 70 436 4293 

Kancelarija u Bijeljini: 76300 Bijeljina, Trg D. Mihajlovića 3.
Tel. +387 55 211 784, +387 55 212 605, Fax. +387 55 221 780
Radno vreme radnim danima 9.00-17.00
(Registracija novih distributera nije moguća putem telefona) 
forever.flpbos@gmail.com

Regionalni direktor: dr Slavko Paleksić

Kancelarija u Sarajevu: 71000  Sarajevo, Dzemala Bijedica 166 A.
Tel. +387 33 760 650, +387 33 470 682, Fax. +387 33 760 651
Radno vreme: ponedeljak, četvrtak i petak 9.00-16.30
utorak i sreda 12.00-20.00

Rukovodilac kancelarije: Enra Hadžović
Bijeljina, Success  Day: 08.12. 2012. 

 SRBIjA
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Najmlađi menadžer Forever Mađarske ima svega 
20 godina, student je Privredno menadžmentskog 
smera fakulteta u Miškolcu. Sa osamnaest godina 
počeo je gradnju mreže, a ponosan je što su mu 
roditelji upravo preko njegove kvalifikacije postali 
dijamant-safir menadžeri.

Sponzori: Ištvan Halmi i Rita Halmi-Mikola

Tvoje roditelje mislim ne treba prikazivati foreverovcima, ali 
tebe da. Postao si jedini menadžer svoje generacije. Da li je 
prednost ili ne porodična pozadina?
Jednu prednost ima, ali ne onu na koju mnogi misle. Roditelji 
ne grade mrežu „ispod mene”, ali pošto ja sve ovo poznajem već 
godinama iznutra, znam šta se može postići i koje su mogućnosti. 
I dok su mnogi skeptični, ja bogme znam da se itekako može 
ostvariti dosta toga, a i postižem rezultate! Za mene nikad nije 
bilo pitanje da li će ovo biti moja budućnost.

U tvojim godinama retka je ovolika svesnost. Odakle potiče?
Od malih nogu željan sam samostalnog uspeha. Naime, roditelji 
su me već kao mališana vodili na brojne priredbe. Prvo sam 
slušao predavanja svog oca, zatim je došao na red „čika Miki”, 
„čika Robi” (Mikloš Berkič i Robert Varga – nap. ured.), a stvar me 

je sve više zanimala. Polako sam stekao i uzore: obožavao sam 
automobile, video kakve oni voze, i to me je ohrabrilo. Odlučio 
sam: čim budem mogao i ja ći početi to da radim.

Kao student verovatno imaš dosta obaveza. Kako uz sve to 
uklopiti i  gradnju mreže?
Jednostavno – volim to da radim, jer rad smatram izazovom. Kada 
sa prijateljima odem da tulumarim, tada je zadatak svakog od nas 
ponaosob da nabavi tri nova telefonska broja – bez toga se ne 
vraćamo kući. Međutim, volim i fakultet, učim zanimljive i korisne 
stvari, ali kasnije ne želim da radim u struci. Iako planiram nakon 
završetka ovog fakulteta eventualno da diplomiram i pravo, znam 
da mi je budućnost u Foreveru. Pronalazim sve više mladih, koji 
takođe u tome vide svoju budućnost. Naravno, za to je potrebna 
određena zrelost.

Bence Halmi   menadžer

U ForeverU vidim svoju budućnost



Na koji način uspevate u porodici da razdvojite veze roditelja 
i sina od poslovnih relacija?
U početku smo radili potpuno zajedno (pogotovo sa ocem). 
Međutim brzo sam shvatio, kako njegov način formulacije ne 
pronalazi uvek put do moje generacije, zato sam se relativno brzo 
osamostalio. Roditelji me nikad nisu pozivali na odgovornost zbog 
rada, tata mi nikad nije rekao „hajde, radi prezentacije, pozovi me!” 
Ukoliko sam ga zamolio pomogao mi je, ali me nijednom nije terao 
da radim. Godinu dana živim samostalno, odonda i u poslu radim 
nezavisno, ali starije preduzetnike radije upoznajem sa ocem.

Ko čini tvoj tim?
Čine ga većinom članovi moje generacije, od saradnika 
jedino je otac moje devojke starije dobi. Po mom mišljenju 
dvadesetogodišnjak je verodostojan u prvom redu među 
dvadesetogodišnjacima.

Kako vidiš svoju budućnost u Foreveru?
Cilj mi je da 2013. osvojim igl menadžersku kvalifikaciju. U daljoj 
budućnosti sigurno se neću zaustaviti do dijamantskog nivoa. To 
planiram da postignem do svojih 35-40 godina.

Mnogi mladi ovih godina napuštaju državu u potrazi za 
boljim životom. Šta misliš, da li bi im Forever mogao pružiti 
mogućnost izgradnje sigurne egzistencije i kod kuće?
Ja želim svakako da živim ovde, a Forever mi to materijalno 
omogućava. Ukoliko bih ipak odlutao u neku drugu državu, ni 
tamo ne bi bilo problema, pošto je ovaj biznis međunarodni. Biznis 
izgrađen u Mađarskoj ostaje, pa ni u inostranstvu ne bi trebalo da 
krećem sa nule.

Šta to drugačije radi mladi graditelj mreže od starijeg? 
Primetio sam da kod mladih poziv preko Fejsbuka prolazi lakše 
nego preko telefona. Veoma je važna stvar – bilo da se radi o 
prezentacijama ili pozivima – da često nije važno ono što kažeš, 
nego kako kažeš.

Koliko je bilo svesno da uz kvalifikaciju svojih roditelja na kraju 
ti postaneš poslednji nedostajući menadžer?
Tatinoj liniji je već više od godinu dana nedostajao sedamnaesti 
menadžer, a ja sam se duže vremena pripremao da postanem 
upravo taj. Zapravo cilj tada postaje pravi cilj, ukoliko ga i sklopivši 
oči osećaš u kostima. I mene je to počelo da motiviše. Kad sam 
zamislio kako se penjem na scenu kao menadžer, a zatim se sa 
roditeljima u suzama zajedno radujem, usput čujemo „Stand up 
for the champions ...”.  Sve to me je ispunilo fantastičnim osećajem. 
Kvalifikovali smo se u avgustu, roditelji su bili u Americi na reliju, 
sam sam odradio čitav mesec koji smo završili sa 123 boda tako da 
mi roditelji uz sve to nisu dodali ni jednu zubnu pastu.



Aloe Vera Gelly -Tube  

Alpha E-Factor  

Aloe Lips  

0,232cc 44,76 EUR+pdv

Poklon paket 
za žene

Gentleman's PridePropolis Creme-TubeAloe Lips
0,172cc 33,24 EUR+pdv

Poklon paket za muškarce

Forever Bright Toothgel

Forever Bee Honey

Aloe Blossom Herbal Tea 

0,19cc 36,64 EUR+pdv

Poklon paket 

za porodicu

Forever Marine MaskAloe Scrub
Aloe Moisturizing Lotion
0,228cc 41,11 EUR+pdv

Relaxation Massage LotionRelaxation Shower GelAloe Lips

0,151cc 33,67 EUR+pdv

     Velnes 
poklon paket

Forever Argi+

Aloe Heat Lotion

Aloe Ever-Shield Stick Deo

Forever Hand Sanitizer

0,42cc  69,72 EUR+pdv

Sportski

 poklon paket

Aloe Vera Lotion
Relaxation Massage LotionForever Bright ToothgelSonya Lip Gloss-Vanilla Pearl

0,229 cc 46,42 EUR+pdv

Kozmetički 
poklon paket

Prava
 rad

ost 
zaB

ožić
. 

Srdač
no o

d 

Forev
era

Umetnički 
poklon paket



   Impressum   

Izdaje: Forever Living products magyarország Kft.  uredništvo: FLp magyarország Kft. 1067 Budapest, szondi u. 34. Telefon: (36-1) 269-5370, Fax: (36-1) 297-1996
Glavni urednik: Zsuzsanna petroczy; urednici: Valeria Kismarton, Kálmán posa, sándor rokas

 Layout, priprema za štampu: Crossroad Consulting Kft. prevodioci i lektori: mimoza Borbath, Xhelo Kicaj (albanski), Babity Goran 
Vladimir, Žarko AniĆ AntiĆ (hrvatski),  Babity Goran (srpski), Jolanda Novak Csaszar, Biro 2000 Ljubljana (slovenački). 

Štampa: palatia Nyomda és Kiadó Kft. Izdato u 30500 primeraka. Za sadrŽaj članaka odgovaraju autori. sva prava zadrŽana!
www.foreverliving.com

17. novembar 2012.

dr Maria Fabian  
neurolog, menadžer

Zaštita Zdravlja

Jožef HeinbaH
senior menadžer

Herbarijum FlP-a

Terezia Herman
soaring menadžer

KoraK Po KoraK

edina HanJec
senior menadžer

OčekujemO bebu

išTvan Čordaš 
i išTvane Čordaš
menadžeri
Forever Kao PreduZetništvo

roberT varga
dijamant-safir menadžer, 
član Prezidents kluba 2011, 2012.
Zašto? Zašto ne! Zašto ne sada?

DOmaćini PrOgrama: 
ferencne TanaČ
 i ferenc TanaČ

senior menadžeri

KvaliFiKacija suPerviZora, 
asistent menaDžera, 

menaDžera, klub Osvajača, 
PreDaja registracijskih tablica, 

kvalifikacija vODećih menaDžera, 
asistent suPervizOra.

dr šandor miles 
državni direktor 

POzDravna reč




